LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 10/2024
Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

lim@. Sr°
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n° 08/2023 - 62 Parcial

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentacao referente a prestagdo de contas composta dos seguintes

anexos:;

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execucao Financeira - REF — Anexo IlI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragao da realizacdo da contabilizac&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

“Q e ?(} Lo Y“Eﬂi—’)

mério Lucio Freitas

Preieitura Mumcipal de Jodo Molevaue

CONFERE COM O ORIGINAL.
__ ta:@t@;ﬁf’

Presidente /53
Lar S0 José SSVP sinathira/Nome/Matricuia
CNPJ: 18.267.178/0001-03 e e

Recebidoem: 20 / 09/ QH Rmnma?@xmmw
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pesfoviemnEoe Ao LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REOQ)
OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TF: 08/23
CNPJ 18.267.178/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugéo do projeto
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mdtua

cooperacao, para consecugdo de finalidades de interesse plblico e
OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo que
integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO Janeiro/2024
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO (X) FOMENTO () COOPERACAQ
VALOR TOTAL REPASSE R$ 296.804,80
Valor: R$ 296.804,80
Data do Repasse Total: 08/08/2023
P D T
RESTACAO DE CONTAS * Parcial
alor referente a Prestagdo de Contas de més de Janeiro
alor: 27.932,15

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

- Promover o bem estar dos idosos através do acompanhamento continuo por equipe multiprofissional
sencial nos cuidados aos idosos e bem direcionada, desenvolvendo atividades de interacdo social e

arantindo a continuidade dos servigos prestados com qualidade, com instalagdes fisicas e equipamentos

dequados.

- Objetivos Especificos:
- Promover um ambiente mais agradavel, confortavel e organizado, para a melhor convivéncia entre os idosos;

- Desenvolver atividades fisicas e de lazer, em grupos, que proporcionam bem estar e socializaggo,
contribuindo no processo de envelhecimento ativo, saudavel e auténomo;

- Manter servigos esséncias no atendimento aos Idosos;

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica; -

/
{

- Melhor acompanhamento da equipe de trabalho, observando os objetivos propostos. \f_u_m_ Z

Prefeitura Municipai de Jodo Monlevade L w
CONFERE .;3.%." Q PRIGINAL. CNP: ,1mss“
{3532
ssinatyra/Nome/Matricula
= X



LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua F:adre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

- CUMPRlMggTO
NUMERO DE | DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO QUANTIDADE| " PESSOAS | PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE PREVISTA)
() PARCIAL
_Realizar reforma hidraulica nos ( ) Sim
banheiros da ala feminina, reforma 30 30 ( ) Nao
le pintura interna e externa da sed (X) Parcial
da OSC. -
LOfertar atendimento por (X) Sim
profissional Educador Fisico. 30 30 ( ) Nao
( ) Parcial
. Promover servicos de Auxiliar (X) Sim
Aiministmtivo para atendimento 30 30 ( ) Nao
¢ idosos () Parcial
L ornecer servigos de limpeza, (X) Sim
higienizacéo e organizagdo do 30 30 ( ) Néo
lespaco fisico da OSC. ( ) Parcial
_Promover servigos de cozinheira (X ) Sim 1 Cozinheira de Férias, n
para atendimento aos idosos 30 30 ( ) Nao nga por outra profissiona
( ) Parcial contratada com recursos proprios.
_Promover servigos de auxiliar de (X) Sim
cozinheira para atendimento aos 30 30 ( )Nao
lidosos ( ) Parcial
_Ofertar servigo de Cuidadores de (X) Sim
dosos para acompanhamento aos 30 30 ( )Nao
dosos. ( ) Parcial
t;dquirir equipamento permanente) eta cumprida no primeiro més.
ra maior agilidade dos servigos 30 30 -
rouparia.
uirir equipamento permanente cumprida no primeiro més.
ara maior agilidade dos servigos 30 30 -
dministrativos.
Adquirir equipamento permanente cumprida no segundo més.
ra maior agilidade dos servigos 30 30 .
dministrativos.
/ J
~ :_.L-l—\. {
Ldcio Freitas
Presidente
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municipal de Jodo 1, e vé;je

CONERE IS S
124593

ra/Nome/Matricyuis
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
-Realizar reforma hidraulica nos -Contratacdo de mao de obra
banheiros da ala feminina, reforma qualificada por empreitada global para Janeiro Janeiro
e pintura interna e externa da sede realizagéo de reforma/pintura na OSC.
da OSC.
-Ofertar atendimento por profissiona -Contratagdo de 1 (um) Educador 01/01/24 01/01/24
Educador Fisico. Fisico com carga horéria de 6 horas 03/01/24 03/01/24
semanais para atendimento a todos os 05/01/24 05/01/24
idosos da OSC. 08/01/24 08/01/24
10/01/24 10/01/24
12/01/24 12/01/24
15/01/24 15/01/24
17101/24 17/01/24
19/01/24 19/01/24
22/01/24 22/01/24
=) 24/01/124 24/01/24
26/01/24 26/01/24
29/01/24 29/01/24
31/01/24 31/01/24
- Promover servicos de Auxiliar -Contratagdo de 1 (um) Auxiliar 01/01/24 Feriado
Administrativo para atendimento Administrativo com carga horaria de 02/01/24 02/01/24
aos idosos 44 horas semanais. 03/01/24 03/01/24
04/01/24 04/01/24
¢ Rita de Cassia Frias 05/01/24 05/01/24
08/01/24 08/01/24
09/01/24 09/01/24
10/01/24 10/01/24
11/01/24 11/01/24
12/01/24 12/01/24
15/01/24 15/01/24
16/01/24 16/01/24
17/01/24 17101/24
18/01/24 18/01/24
19/01/24 19/01/24
i 22/01/24 22/01/24
23/01/24 23/01/24
24/01/24 24/01/24
25/01/24 25/01/24
26/01/24 26/01/24
29/01/24 29/01/24
30/01/24 30/01/24
31/01/24 31/01/24
-Fornecer servicos de limpeza, -Contratagdo de 04 (quatro) 01/01/24 Feriado
higienizagdo e organizagdo do Auxiliares de Servigcos Gerais um 02/01/24 02/01/24
espaco fisico da OSC com carga hordria de 44 horas 03/01/24 03/01/24
semanais e trés na escala 12/36 04/01/24 04/01/24
05/01/24 05/01/24
* Jose Camilo Bispo 08/01/24 08/01/24
09/01/24 09/01/24
‘. 10/01/24 10/01/24
R e 11/01/24 11/01/724
Mério 12/01/24 12/01/24
pL,.ﬂﬁ‘ 15/01/24 15/01/24
Lar S50 16/01/24 16/01/24
TP 18287 (TR s .
~yefeitura Municipal de ' «n Monievade

¥
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesfoviemEpEraulo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

17/01/24 17/01/24

18/01/24 18/01/24

19/01/24 19/01/24

22/01/24 22/01/24

23/01/24 23/01/24

24/01/24 24/01/24

25/01/24 25/01/24

26/01/124 26/01/24

29/01/24 29/01/24

30/01/24 30/01/24

31/01/24 31/01/24

Fornecer servicos de limpeza, Contratagdo de 04 (quatro) 01/01/24 01/01/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 03/01/24 03/01/24
espaco fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/01/24 04/01/24
semanais e trés na escala 12/36. 06/01/24 06/01/24

07/01/124 07/01/24

* Gleiciele do Carmo Carolino 09/01/24 09/01/24

10/01/24 10/01/24

| 12/01/24 12/01/24
13/01/24 13/01/24

15/01/24 15/01/24

16/01/24 16/01/24

18/01/24 Atestado

19/01/24 Atestado

21/01/24 21/01124

22/01/24 22/01/24

24/01/24 24/01/24

25/01/24 25/01/24

27/01/24 27/01/24

28/01/24 28/01/24

30/01/24 30/01/24

31/01/24 31/01/24

Fornecer servigos de limpeza, Contratacgo de 04 (quatro) 01/01/24 01/01/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servicos Gerais um 03/01/24 03/01/24
espaco fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 04/01/24 04/01/24
semanais e trés na escala 12/36 06/01/24 06/01/24

07/01/24 07/01/24

¢ Herminia Antbnia Silva 09/01/24 09/01/24

e 10/01/24 10/01/24
12/01/24 12/01/24

13/01/24 13/01/24

15/01/24 15/01/24

16/01/24 16/01/24

18/01/24 18/01/24

19/01/24 19/01/24

21/01/24 21/01/24

22/01/24 22/01/24

Lar S0 José 24/01/24 24/01/24

CNPJ: 18.267.179/0001-03 25/01/24 25/01/24

27/01/24 27101/24

28/01/24 28/01/24

30/01/24 30/01/24

31/01/24 31/01/24

Fomnmecer servicos de limpeza, Contratagdo de 04 (quatro) 17/101/24 17/01/24
higienizagdo e organizagdo do | Auxiliares de Servigos Gerais um 18/01/24 18/01/24
espago fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 20/01/24 20/01/24
semanais e trés na escala 12/36 21/01/24 21/01/24

23/01/24 23/01/24

e Valeria Cristina Morais 24/01/24 24/01/24




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

prstovicenepeeauo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

] 27/01/24 27/01/24
29/01/24 29/01/24
30/01/24 30/01/24
-Fornecer servigo de auxiliar de -Contratagéo de 01 (uma) Auxiliar de 01/01/24 Feriado
cozinha para atendimento aos | Cozinha um com carga horéaria de 44 02/01/24 02/01/24
idoso. horas semanais. 03/01/24 03/01/24
04/01/24 04/01/24
e Maria de Lourdes 05/01/24 05/01/24
08/01/24 08/01/24
09/01/24 09/01/24
10/01/24 10/01/24
11/01/24 11/01/24
12/01/24 12/01/24
15/01/24 15/01/24
_ 16/01/24 16/01/24
' 17/01/24 17/01/24
( 4 18/01/24 18/01/24
o il 19/01/24 19/01/24
Mério Ldcio Freitas 22/01/24 22/01/24
Presidente 23/01/24 23/01/24
Lar Séo José SSVP 24/01/24 24/01/24
CNPJ: 18.287.178/0001-03 25/01/24 25/01/24
26/01/24 26/01/24
29/01/24 29/01/24
30/01/24 30/01/24
31/01/24 31/01/24
-Promover servicos de cozinheira -Contratacdo de 02 (duas) 01/01/24 01/01/24
para atendimento aos idosos Cozinheiras com escala de 03/01/24 Férias
revezamento 12/36. 05/01/24 Férias
07/01/24 Férias
¢ Fernanda de Freitas Santos 09/01/24 Férias
11/01/24 Férias
13/01/24 Férias
15/01/24 Férias
17/01/24 Férias
19/01/24 Férias
21/01/24 Férias
23/01/24 Férias
25/01/24 Férias
27/01/24 Férias
29/01/24 Férias
31/01/24 Férias
Promover servicos de cozinheira -Contratagdo de 02 (duas) 02/01/24 02/01/24
para atendimento aos idosos Cozinheiras com escala de 04/01/24 04/01/24
revezamento 12/36. 06/01/24 06/01/24
08/01/24 08/01/24
e Maria Lediana de Souza 10/01/24 10/01/24
Moreira 12/01/24 12/01/24
14/01/24 14/01/24
16/01/24 16/01/24
18/01/24 18/01/24
20/01/24 20/01/24
22/01/24 22/01/24
24/01/24 24/01/24
26/01/24 26/01/24
28/01/24 28/01/24
30/01/24 30/01/24
-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/01/24 02/01/24
Idosos para acompanhamento aocs | Cuidadores de Idosos com escala de 04/01/24 04/01/24

o0 &



LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

DE A0 vicewTe bE PAULS. | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/01/24 02/01/24
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 04/01/24 04/01/24
Idosos. revezamento 12/36. 06/01/24 06/01/24
08/01/24 08/01/24

 Alexsandra Aparecida 10/01/24 10/01/24

Vasconcelos 12/01/24 12/01/24

14/01/24 14/01/24

16/01/24 Atestado

18/01/24 18/01/24

20/01/24 20/01/24

22/01/24 22/01/24

24/01/24 24/01/24

26/01/24 26/01/24

28/01/24 28/01/24

30/01/24 30/01/24

-Ofertar servico de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/01/24 02/01/24
Idosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 04/01/24 04/01/24
Idosos. revezamento 12/36. 06/01/24 06/01/24
08/01/24 08/01/24
e Roseli Aparecida 10/01/24 10/01/24

12/01/24 12/01/24

14/01/24 14/01/24

16/01/24 16/01/24

18/01/24 18/01/24

20/01/124 20/01/24

22/01/24 22/01/24

24/01/24 24/01/24

26/01/24 26/01/24

28/01/24 28/01/24

30/01/24 30/01/24

-Ofertar servigo de Cuidadores de -Confratagdo de 04 (quatro) 02/01/24 02/01/24
ldosos para acompanhamento aos | Cuidadores de Idosos com escala de 04/01/24 04/01/24
Idosos. revezamento 12/36. 06/01/24 06/01/24
08/01/24 08/01/24

e Regiane Gongalves 10/01/24 10/01/24

12/01/24 12/01/24

14/01/24 14/01/24

16/01/24 16/01/24

= 18/01/24 18/01/24
20/01/24 20/01/24

22/01/24 22/01/24

24/01/24 24/01/24

26/01/24 26/01/24

28/01/24 28/01/24

30/01/24 30/01/24

-Ofertar servigo de Cuidadores de -Contratagdo de 04 (quatro) 02/01/24 02/01/24
Cuidadores de ldosos com escala de 04/01/24 04/01/24

revezamento 12/36. 06/01/24 06/01/24

08/01/24 08/01/24

e Claudineia Aparecida 10/01/24 Atestado

. 12/01/24 12/01/24

14/01/24 Atestado

16/01/24 16/01/24

18/01/24 18/01/24

20/01/124 20/01/24

22/01/24 22/01/24

24/01/24 24/01/24

26/01/24 26/01/24

28/01/24 28/01/24




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

peshovicenepe pavie - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

30/01/24 30/01/24
-Adquirir equipamento permanente -Aquisicdo de 01 (uma) Centrifuga |Meta alcangada no|Meta alcangada no
para maior agilidade dos servicos | de Roupas de 15 KG. més de setembro. | més de setembro.
de rouparia.
-Adquirir equipamento permanente -Aquisigao de 02 (dois) Notebook. eta alcangada no|Meta alcangada no
para maior agilidade dos servigos de agosto. més de agosto.
administrativos.
-Adquirir equipamento permanente -Aquisicdo de 01 (um) Monitor Meta alcancada noMeta alcangada no
para maior agilidade dos servigos més de agosto. |més de agosto.
administrativos.
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

o shovicewteoE pauio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Auxiliar Adm: Rita de Cassia Frias Aux. Servigos Gerais: José Camilo Bispo
Data: 04/01/24 el i Data: 29/01/24

Bl 4ade jan. de 2024 08:35:11

e Fustaqui iranjeiras Joao

Aux, Servigos Gerais: Gleiciele C. Carolino Aux. Servigos Gerais: Herminia A. Silva Gongalves
Data: 25/01/24 Data: 18/01/24
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesfovican=oerauio L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Aux. Servigos Gerais: Valeria Auxiliar de Cozinha: Maria de Lourdes
Data: 17/01/24

- x>
HEDRAL MOTH 1O

Cozinheira: Maria Lediana S. Moreira
Data: 04/01/24

e

"

4 de jan. de 2024 08:4
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besicvicame o rauio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Cuidador(a) Idosos: Alexsandra Ap. Vasconcelos Cuidador(a) Idosos: Roseli Aparecida da Silva
Data: 03/01/24 Data: 03/01/24

2024 06:21:33

anta Laranieiras Joao

Cuiaadoda) Idosos: Claudine . Martins Melo Cuidador (a) Idoadi: Regiane Gom;.alv Eié Silva
Data: 02/01/24 Data: 02/01/24

2 de jan. de. 2024 13:48'39

O Laranjeasdoao

2 de jan. de 2024 13:48:12

quio Laranjeiras Joao

S A0 Monieva
=2 icipal de Jo MAL.
prefeitura Mund MO Ome
NFERE C
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LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE

pEslovicentEperaue | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Educador Fisico: Alexandre Crepaldi Pinto
__Data: 08!01!24;]291!24_;_ -

b

B de de 2024 09 4 8 de jan. de 2024 09:52:45

] Laranjeiras Jo3o
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efeitura Aunicipal de
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id Freitas
Lar S0 SSvP
CNPJ: 1&25‘,3;90001-03 12



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

prefovemmeoerane  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Reforma/Pitura
Janeiro

199 de jan. de 2024 15:42:17

Ei | njeiras

ey

829 de jan. de 2024 10:26:00

iquio Laranjeiras loao

Laranjerras loao
Laeral

L { 2 ;;.-.._--. .
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“oc ko Ve oe raio. AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAG VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
v S b e Sl | \

T “‘a—
S ﬂ

y 24 14:04:24
31 de jan. de 2024 14:04:45 o ranie

st aranjei

Jo&o Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

Gislaine do Carmo Marcelino
P de Contas / . _
Lar Sdo José 3 TP =t
) A\t AR

o LA
Presidente da OSC
Mario Lucio Freitas

Maério Lacio Freitas
Presidents

Lar S0 José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03

ine'do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério Educador Fisico

Alexandre Crepaldi Pinto
Janeiro/2024

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar Sao José.

Atualmente, no Lar, residem 30 idosos, e as atividades sao realizadas
3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sdo desenvolvidas no saldo
principal da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo de idosos
sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos possam
me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos e aquecimentos para
melhorar a mobilidade e evitar lesdes. Entdo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do
fortalecimento da musculatura e articulagées, desenvolvimento motor, equilibrio,
nogao de tempo espaco e caminhadas ao ar livre.

Para realizagéo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastoes
de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos
de equilibrio, bambolés e outros materiais que encontro disponiveis na
instituicao.

Jodo Monelvade 31 de Janeiro de 2024

Alexandre

Lar S&o SSVP
CNPJ: mzs"g‘nmm-oa

i Pinto

Educador Fisico

\ Mm/ze 7
- .

Alexandre Cre
Educador Fisico
CREF- 037625-G/MG

CREF 037625-G/MG



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

[orefeitura Munict

conEERe o 000 80

T

Adkinatula/Nome/Matricu’a

Instituicdo de Longa Permanéncia para idosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Atendimento Educador Fisico — Alexandre Crepaldi Pinto
Janeiro/2024
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 1,3,5,8,10,12,15 | Atendimento Educador Fisico N
17,19,26,29,31 (2
02 | Ana das Dores da Costa 5,8,10,12,1517 | Atendimento Educador Fisico
19,22,26,29,31 |
03 | Anténio Luiz Martins 1,5,12,1517,19 | Atendimento Educador Fisico A
22,24,26,29 31 S i |
04 | Anténio Marinho 1,3,5,8,10,17,19 | Atendimento Educador Fisico 7. i
~ 22,24,26,29 MOt
05 | Anténio Segundo de Miranda 1,3,12,1517,19 | Atendimento Educador F isico /N (
22,24,26,29,31 f “Aq
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 1,3,5,8,10,12,19 | Atendimento Educador Fisico | "'-f’
22,24,26,29,31 e vl |
07 | Décio de Oliveira 1,3,5,8,10,12,15 | Atendimento Educador Fisico 11
17,19,22,29,31 | |
08 | Eustaquio dos Santos 1,5,10,12,1517 | Atendimento Educador Fisico ¥
19,22,24,29,31 Ay
09 | Eva dos Santos Romano 5,8,10,12,1517 | Atendimento Educador Fisico A
19,22,26,29,31 \ )l U2
10 | Gordiana Conceigao Pinto 1,5,8,12,15,17 | Atendimento Educador Fisico | _ .,
19,22,26,29,31 - / el |
11 | Jo&o Pulicarpo Santos 3,5,8,10,12,19 | Atendimento Educador Fisico N
22,24,26,29,31 D e |
12 | José das Gracas dos Santos 1,3,12,1517,19 | Atendimento Educador Fisico & o H
~ ' 22,24,26,29 31 % ot
13 | José Maria de Jesus 1,3,5,8,10,17,19 | Atendimento Educador Fisico Y N
22,24,26,29,31 e
14 | José da Silva Furtunato 1,8,10,12,1517, | Atendimento Educador Fisico ‘r Y. %
19,22,26,29,31 o
15 | José Patrocinio do Porto 1,3,5,8,10,12,15 | Atendimento Educador Fisico | |/ ) e
17,19 Y Lo
16 | Jurandy Pereira da Paixd@o 1,3,5,8,10,12,15 | Atendimento Educador Fisico g ’g s
17,19,22,24,29 e
17 | Madalena Alves Silva 19 Atendimento Educador Fisico | s fl
18 | Margarida Rodrigues 1,3,5,8,10,17,19 | Atendimento Educador Fisico ML R
22.24,26,29,31 N
19 | Maria Ant6nia Moreira 1,3,5.8,10,1517 | Atendimento Educador Fisico | }/ :
19,24,26,29,31 JXay
20 | Maria da Conceigéo Gongalves | 1,3,5,10,12,17 | Atendimento Educador Fisico | /|
W2 Mmt | Y]
pal de Jodio Monievade \ g
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdgq

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
uio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

o=
21 | Maria das Gragas M. Henrique | 19 Atendimento Educador Fisico 1[ .
—
22 | Maria Imaculada de Souza 1,3,5,8,10,12,15 | Atendimento Educador Fisico \ % :
19,22,24,29,31 VLf
23 | Maria Lelis de Fonseca 1,3,5,8,10,1519 | Atendimento Educador Fisico )
22,2426 29 31 g
24 | Maria Luiza Aparecida Santos [ 1,3,5,8,12,15,17 | Atendimento Educador Fisico (Ji[ .
19,22,24,29,31 A
25 | Maria Patricia Lauriano 1,3,10,12,17,19 | Atendimento Educador Fisico /‘ ,
22.24.26,29,31 Yo
26 | Maria Raimunda da Silva Souza 1,3,5,8,15,17,19 | Atendimento Educador Fisico | - ,
22,24,26,29 31 et |
27 | Nair de Oliveira Silva 1,3,5,8,10,12,19 | Atendimento Educador Fisico z)ﬁ)"(
22,24,26,29 31 N —
28 | Raimunda Iria de Jesus 1,5,8,10,12,15 | Atendimento Educador Fisico %—‘4
22,24,26,29,31 *
29 | Vicentina Moraes 19 Atendimento Educador Fisico kL#M
30 | Zulmira Damaceno de Souza 1,3,5,8,12,1517 | Atendimento Educador Fisico I
19,24,26,29,31 \{7["“7
Data: 31/01/2024  Ass./Carimbo.
di Pinto
i
CREF 037625-G/MG
"7




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Documentagéo de Identificagdo

Auxiliar de Servigos Gerais (Faxineira)->
Valéria Cristina Morais de Souza

Registro de Emprego;
Carteira de Trabalho Digital;
ldentidade/CPF;
Comprovante de Endereco;




L ‘ REGISTRO DE EMPREGADO ]

e
Autenticar Ne
000098
CNPJ )
18.267.179/0001-03
Empregado Beneficidrios
VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA
Residéncia
Avenida GETULIO VARGAS, 21, CASA, SANTA BARBARA, JOAO
MONLEVADE, MG, - CEP: 35930- 150 J
T
i (Data de nascimento Local do nascimento Pals da nacionalidade Estado civil )
14/08/1976 JOAO MONLEVADE - MG BRASIL Casado
|
[ FILIACAD PAULO DA CRUZ DE MORAIS
SONiA MARIA ANDRADE MORAIS
Cédula de |dentida Data de emisséo F emissor Titulo Elsitoral ] , Secdo , Inscr. Orglo de Classe
MG10250?28 14/06/1995 SSPMG 114156340248 150
CTPS Séria Data de expedicao da CTPS | UF CTPS CPF Cart. Nac. mugso Categoria
0600558 1694 I l MG | 060.055.816-94 , I
Doc. militar Categoria Cor Se Grau de instrugéo
’ Parda F:minino Ensino Fundamental até 5° Incompleto
Deficiéncia I Telefone Residencial ’ Telefone Celular
| | _N&o
' C.B.O.
L r LAGXILIAR DE SERVICOS GERAIS ] AU XILIAR DE SERVICOS GERAIS 514320 )
Data de Admissio Saldrio Por J Horano de Trabalho Horério de Intervalo
11/2024 ] RS 1.412,00 | Més Art. 82 - Inc. | CLT Ant. 62-Inc. | CLT
FGTS Opcéo am Conta vinculada no banco Data da Retificacao
17/01/2024
PROGRAMA DE INTEGRAGAD socw. PIS
Cadastrado em Sob n® lDu'rHetlu bancéno
208.66712.99-9
N banco Agéncia codigo End. da agéncia

S
ALTERACOES DE SALARIO, CARGO E/OU FUNCAD

L.
_--._—_____"——-——_____m/
FERIAS - PERIODO AQUISITIVO | FERIAS - PERIODD DE Guzo FERIAS - PEF![DDG ABONO PECUNIARIOY[ Obs." (Anotar advertd , 5L & cias, elc.)
N & N J
— =T,
ACIDENTES DE TRABALHO, DOENGAS OU DOENGAS PROFISSIONAIS RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO
Data da saida:
Data aviso ind.: Data projegéo:
Tipo do desligamento:
G ) T )
e CONTRIBUIGAQ SINDICAL =

L OBSERVACOES oe
RETVITIY | - oot

CON ERhC%“L& Z“‘“L

P




Carteira de Trabalho Digital

Dados Pessoais Data de emissdo: 04/01/2024

Nome Civil: VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA
CPF: 060.055.816-94

Data de Nascimento: 14/09/1976

Sexo: Feminino

Nacionalidade: Brasileira
Nome da Mae: SONIA MARIA ANDRADE MORAIS

~ Contratos de Trabalho

® 17/01/2024 - Aberto

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ RAIZ: 18.267.179

Endereco: RUA PADRE EUSTQUIO

Ocupagéo 514320 - FAXINEIRO

Tipo de contrato: Prazo determinado, definido em dias
Tipo de admiss3do: Admissio

Salario contratual: R$ 1.415,00

Remuneragdo inicial: R$ 684,68

Ultima remuneragao informada: R$ 684,68 (01/2024)
Relagéo de trabalho: Empregado

Fonte da informagdo: ESOCIAL

Anotagoes: P {
" 19/01/2024 - Salério alterado para R$ 1.415,00 0 Liicio Fred
19/01/2024 - Tipo de contrato alterado para Prazo determinado, definido em dias L.Wbd SSVP
ONPY:

17/01/2024 - Admissé&o 18.267.176/0001-03
Observacdes: -

20
D to assinado digital pela Dataprev em 06/02/2024.

Esite documenio somente ¢ vilido pant de um ok de identificagdo oficial.
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~ CODIGO DE VALIDAGAO
| Titulo Eleitoral emitide

L.

@ i ME-
o o

VALERTA CR1 STINA MORAIS
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DAE
DS AIORDE S

SANTD ANTOMIO, 21
35020-286, LARANJETRAS JOAO MONLEVADE- /G | 19380122023-1 |
ROTA: 36-3-15@ DEBITO AUTOMATICO: 93396 | CATEGORIA/QTDE

AR AUUa

.

LIGACAD: 193489-6 ID.ELETRO. : 683193890136 1-RES;
DESCRICAD VALOR
TARIFA AGLA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
DATA LEITURA WTERIGR] IaTh LETTURS ATIRL VENCTENTD VLR 6 PAGAR
_ L/ | 8 5.8
LEITURA NTERICR]  LEITURA AL B Il & Dopgamt MEDIA
1549 n3 1558 m3 913 28 1 m
R [0 HIDRONFTRD DATA PROXIM4 1 1728 TATA IE 1NeTALACAY 21N o
A13G138948 22/01/20; 4 11/08/2005 "
[ da Agua - Nissa0 da Fatura ©_t- ok
£2023 .

DMDES DGS LTINS 12 MRS PERIODC DA ANAL'SE. 01/11/2023 30/11/2023 L‘hbﬁmc
S oo ]1e e [SFLYORDE D) G D TRIBONOE PRCO T Lar $80 Joug Ssvp

neenle | IBplmme Tl T TorTo T CNPJ: 18.267.179/001.03
18/202310 | 11 | 331 R T SO N PR N Pl
09/2023(e | 10 | 30 Arwam - a s le fer las |-
08/2023164f 9 | 33 ALTE DLANLT e aie ot fae I

07/2023169) 9 3@
©6/2023( 69| & 30
05/20231e | 16 | 31
84/2023[0 | 19 | 31

ST HIFGLITC B 4080 6 166 Jug |-
HIGETR POt el aele [re i |-
EITe I e |-
TAp1 LER KIEN B:l 8 T

L
-3
=
L=
-
=

3
reenle | 2 [2pe el 1 e e s
o1/2023( 69 22 | 31 T Efe (e fs o o
12/2022(0 | 13 | 30 ,_
B T O ¢ e
e T R R T e
5% T T o e
5-Cor smarante (ul
lﬁ'ﬁlw 1cipa m'rﬁ?'[c'oﬁ»‘w Const1EuIcas do

P 0
Republica - art 150, inciso VI, paragra‘o 2 - INRFB N1234,
capitule III, art 4, anexo Xy

! JEIPT
U, IS5 E DAE GCORRIDOS ATE 31/12/2022 LaSCRIT
0S NA DIVIDA ATIVA NO PERTODO DE 13/11/'@23 &

22/12/2023
FAVGE ATETICNR W VERRG - DOVLSTE B 1BARID DU Q016 200 B9
HARCOS ANDRADE | '

RUA_ SANTO ANTONIO, 21 NR. GUIA:
35930-386, LARANJEIRAS JOAD MONLEVADE- iG 193891226231
ROTA: 36-3-159 DEBITO AUTOMATICO: 9396 m
LIGACAO: 19389-6  ID.ELETRO. : 60319389136 1-RES;

826 Kil-¢ 93891220231-5

VAT

...... IR B LAY 0 e # 00 Al e A A
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesAovicentEpe mao | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA~ REF

ogg I;;ARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execu¢do do
projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua
cooperagdo, para consecugdo de finalidades de interesse publico e
OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo
= | que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAQ | 11/01/24 a 09/02/24

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 296.804,80

Valor: R$ 296.804,80
Data do Repasse Total: 08/08/2023

PRESTACAO DE
CONTAS 6 Parcial
Valor referente a Prestagdo de Contas de més de Janeiro
| Valor: R$ 27.932,15
Mano Lucao Frertas Contad ntidade

PHABISIDISS Preag 105 :
Evaldo Modesto de Avila

&‘oJou Contador - CRC-MG 56430/0
CNPJ: 18.287, 17mm1.@ CPF: 863.293.026-34
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD

D SAQ VICENTE OF PAULD LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1 - EXTRATOS BANCARIOS

h( =\:;L|_".ILL‘ \A"__l o %‘L‘QLE )

 Mério Lacio Freitas Con ntidade
Presidente Lar Sao José )
w Ldcio Freitag Evaldo Modesto de Avila
Lar S80 José SSVP PP e 000 8
CNP.: 18.267.179/0001-03 i

LR



orasil

L Visualizar Pix agrupados

g l G3351407270344171
| Consultas - Extrato de conta corrente 14/02/2024 07:42:24
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
it B
Lancamentos
balamcete mowovont AG-Ogem  Lote  Histérico Documento ValorR$  Saldo
24/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.101 1.200,00 D
104 0607 08197197652 ALEXANDRE CREPALD
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 20.102 1.829,79D
380 0001 06963403643 ALEXSANDRA APAREC
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.103 409,35D
104 0607 09298300670 FERNANDA DE FREIT
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.104 1.72264D ~
260 0001 08352683659 GLEICIELE DO CARM
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.105 1.601,08D
104 0607 07075520601 HERMINIA ANTONIA
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 20.106 1526270
104 0607 87762579672 JOSE CAMILO BISPO
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 20.107 1.22411D
104 0607 04107824675 MARIA DE LOURDES
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.108 1.278.18D
104 0607 25726060890 MARIA LEDIANA DE
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.109 1.555,28 D
260 0001 81633858634 RITA DE CASSIA FR
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.110 1.832,63 D
104 0607 06588925689 ROSEL| APARECIDA
01/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.111 1.588,31D
290 0001 12995430650 CLAUDINEIA APAREC
01102/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 20.112 1.531,17 D
104 0807 05451285608 REGIANE GONCALVES
01/02/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 17.298,82 C 0.00C
02/02/2024 0000 13106 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.201 633,33 D
536 0655 06005581694 VALERIA CRISTINA
02/02/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 633,33 C o00C
14/02/2024 0000 00000 993SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. v i 175.814,01 C
Saldo "{ s ! 175.814.01 C
Juros * Mério Licio L’Bﬁa s 0,00
Data de Debito de Juros L WSSVP - 20/02/2024
IOF * CNP.J: 18.267.178/0001.03 Evaldo Avila 0,00
Data de Debito de IOF Contador - CRC-MG 56430/0 01/03/2024
CPF: 863.293.026-34
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 176.399,98

hnps;ﬂautoatendimenm.bb.oom.br!apf—apj-autoatendimanloﬂndex.hhni?wz.24.2#&9mplate!-2Fconsultas~2Fﬂos-2.bb%3Fh=sim



LAR SAD

DE SA0 VICENTE DE PAULD LAR sﬁo JOSE DA SOCIED
Rua Padre Eustaquio, N°

JOSE DA SOCIEDADE

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

ADE SAO VICENTE DE PAULO
11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITAE DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 08/2023
PERIODO: 11/01/24 a 09/02/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
11/01/24 R$ 195.30544 | 01/02/24 | LI DESPESAS COM R$ 16.732.15
[1 SALDO ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
(1 REPASSE DA
) ADMINISTRAGAO R$ 0,00 : Ll DESPESAS COM RS 0,00
PUBLICA MANUTENGAO (item 4)
[J DESPESAS COM
- E D%Ol;tl;g%ES DE R$ 0,00 - MATERIAL DE R$ 0,00
ARIFA (item 8) CONSUMO (item 5)
SPESAS COM
i [J OUTRAS R 0.00 3 LIDE R 0,00
DEVOLUGOES (item 8) $ : MATERIAL PERMANETE | R$ ;
(item 6)
24/01/24 | U] DESPESAS COM
01/02/24 | PRESTADORES DE R$ 11.200,00
SERVICO (Item 7)
f LI TARIFAS BANCARIAS | pe 0,00
(se houver)
12/01/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 19530544 | 05/01/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$ 27.932.15
- " - 05/01/24 | SALDO R$ 167.373,29

¢ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
¢ O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos deveréa ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

4
b
|

Ve

L O \'x.u’_ < \Y -':“h‘\

=0

Conta ntidade
Evaldo Modesto de Avila

*Mario Lucio Freitas
Presidente Lar Sdo José

Presidents Contador - CRC-MG 56430/0
le 75 CPF: 863.293.026-34
CnNpy: 1&3‘?‘ SSvp
.' 03 Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL. .
Data: i5 02
4




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEshoviceneoepavie AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf, eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS ng‘:gfh}'g;‘;b[’so
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO MEs
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
) Aux.
1) Rita de Cassia Frias | aqministrativo |  Janeiro’24 |R$  1.55528 01/02/24
Auxiliar de
12) José Camilo Bispo Servigos Janeiro/24 R$ 1.526,27 01/02/24
Gerais
o Auxiliar de )
3) Gleiciele do Carmo Servigos Janeiro/24  |R$ 1.722,64 01/02/24
Carolino Gerais
Auxiliar de
4) Herminia Antonia Silva Servigos Janeiro/24 R$ 1.601,09 01/02/24
Goncalves Gerais
b s . Auxiliar de
5) Valeria Cristina Morais |  ggnjicos Janeiro/24  |R$ 633,33 02/02/24
de Souza Gerais
8) Maria de Lourdes Auxiliar de :
Nonato Xaxier Cozinha Janeiro/24 R$ 1.224,1 1 01/02/24
Maria Lediane de Souza i
‘. 0 e Cozinhéifa |  janeiror24 |R$  127818|  01/02/24
Fernanda de Freitas bt
®) e Cozinheifa | janeiror24 | R$ 409,35 01/02/24
19) Alexsandra Aparecida | cidador de .
Vasconcelos Kioace Janeiro/24 R$ 1.829,79 01/02/24
10) Roseli Aparecidada | cyidador de J
Silva Idenos Janeiro/24 R$ 1.832,63 01/02/24
1 Claudineia Aparecida Cuidador de :
) L i Janeiro24  |R$  1.588,31 01/02/24
Regiane Gongalves da ;
e i Cudadorde | janeio24 (RS 1531,17|  01/02124
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) o e R$  16.732,15
g iy Aw
Mario Lucio Freitas Gmmm Contadol ntidade
Presidente Lar Sao José Evaido Modesto de Avila 29
Centadar - CRC-MG 56430/0 -A-a

CPF: 863.293.026-34




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Recibo de Férias

Funcionaria: Fernanda de Freitas Santos
Funcéo: Cozinheira

Periodo: 03/01/24 a 01/02/24
Observacoes: Pagamento realizado com

recursos préprios da OSC.

Funcionaria: Roseli Aparecida da Silva
Fungéo: Cuidador (a) de idosos
Periodo: 01/02/24 a 01/03/24
Observagdes: Pagamento realizado com

recursos préprios da OSC.

i —

ot
e s de
‘eitura Munilc el ae 1_-(‘.( . MN‘J:lteva
Prete‘cou NFERE COM O Ug “ﬁﬁ

(e

ssing ra/Nome/Ma cula

—r

b8



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICA(,‘AO
Nome do empregado Nimero Carteira Profissional Série
FERNANDA DE FREITAS SANTOS 30021 0143
PERIODOS
De Aquisichio De Gozo das Feérigs De Abong
09/08/2022 A 08/08/2023 03/01/2024 A 01/02/2024 = 30 Dias
BASE PARA CALcuLo PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas néo justificadas: 00 Férias: 1.464,74 P
Saldrio Base: 1.400,00 1/3 das Férias: 488,25 p
Média Horas: 64,74 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 0,00
QOutras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 1.464,74 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00
1* Parcela 13° Salério: 0,00
Desconto da Previdéncia: 18596 D
- Desconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.952,98 p
TOTAL DOS DESCONTOS: 155,96 D
TOTAL LIQUIDO: 1.797.03 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-he-do concedidas férias relativas ag periodo acima descrito e a sua disposicio fica a
importancia liquida de R$ 1.797,03 (um mil setecentos e noventa e sete reais e Irés centavos) a ser paga adiantadamente,

Data: 04/12/2023

D}Q;{C i 7/‘»/1 A2 LD 4

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

- RECIBO DE FERIAS
Recebi da firma LAR SAO JOSE DA sOC DE S VICENTE DE PAULD, estabelecida a RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 em JOAO MONLEVADE g
importéncia de R$ 1.7 sete reais e trés centavos) que me é paga sdianpadamente Por motivo das minhas férias

Data: 29/12/2023 x.immmdo, d-( kifﬂm Sonito,

JOAO MONLEVADE FERNANDA DE FREITAS SANTOS




Geren.clad-or CAIxA

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Fmitente: LAR SAO JOSE DA SOCDE s VICENTE
Conta origem: 0607 | 003 | 00001215-1

Conta destino: 0607 | 013 | 00006137-0

Nome destinatario: FERNANDA DE FREITAS SANTOS

Valor: R$ 1.797,03

udentlﬂcaﬁo da operacgio: FERIAS

hrt'ps:Hgarendadnr.caixa.gav.deIlBCﬁrnprime_transferencia.pmceasa

Data de débito: 28/12/2023 —[
Data/hora da operacio: 28/12/2023 1 5:47:41
| Cédigo da operacio: 42410431
L Chave de segurancga: FS5J4HN6QRYOZWM1
DEBITO REALIZADO COM SUCESSD. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104
Qf{ﬁ_&.i_
Mério Lacio
Py José SSVP
CNPJ: 1m.1m
31



AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO
Nome do empragado Numero Caneira Profissional Série
ROSEL|I APARECIDA DA SILVA 75138 0100
PERIODOS
De Aquisicao De Gozo das Férias De Abono
12/03/2022 A 11/03/2023 01/02/2024 A 01/03/2024 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas néo justificadas: 00 Férias: 1.87831 P
Salario Base: 1.370,00 1/3 das Férias: 626,10 P
Média Horas: 192,58 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 315,72 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Qutras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 1.878,31 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00
1* Parcela 13° Salério: 0,00
Desconto da Previdéncia: 20421 D
A Desconto do imposto de Renda: 1412 D
TOTAL DOS PROVENTOS: 250441 P
1 TOTAL DOS DESCONTOS: 21833 D
TOTAL LIQUIDO: 2.286,08 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-80 concedidas férias relativas ao perfodo acima descrito e a sua disposicdo fica a
importancia liquida de R$ 2.286,08 (dois mil duzentos e oitenta e seis reais e oito centavos) a ser paga adiantadamente.

CIENTE, Data: 02/01/2024
KAt \ = !' ] . a‘ﬂ; Na ELILCJ&\O &ﬁ@)
VR Axd gl {4 LA e
ROSELI APARECIDA DA SILVA LAR SAQ JOS PAULO
Lar S8o José SSVP
-~ RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO, estabelecida a RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 em JOAO MONLEVADE a
importancia de R$ 2.286,08(dois mil duzentos e oitenta e seis rezis e oito centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias
regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para
clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral guitacéo.

Data: 30/01/2024 by Oni VA
JOAO MONLEVADE | ROSELIAPARECIDA DA SILVA
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30/01/2024, 09:18 Gerenciad or_____cAIXA

GERENEIADE@

XA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta origem: 0607 | 003 | 00001215-1

Conta destino: 0607 | 1288 | 000825437567-2
Nome destinatério: ROSELI APARECIDA DA SILVA

Valor: R$ 2.286,08

Identificacfo da operacdo: FERIAS

Data de débito: 30/01/2024

Data/hora da operagéo: 30/01/2024 09:20:53

Codigo da operagdo: 59100050
Chave de seguranca: KTMAK1FNZ5JUXIVR

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 )
Ouvidoria: 0800 725 7474 Sf— 1
Al6 CAIXA: 0800 104 0104 enitiieg

Mério Lacio Freitas

Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03

?0 G |'e'¢'ade
n:ctpal de I
prefeitura F""‘*’RE COM O OR
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LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
—tEE e B T = Teetmas T
B3 RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 26/09/2022
Codigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183, 33 1.409,31
10| HORAS REPQUSQO REMUNERADO 36,67 281,89
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S5. 7 131,02

D
—— .

Pago com RECUI'SOS Pl.'lb“(OS "‘laa‘-n :..- 3 spivicos foran prestad
Pal'cel'ia ¥ Termo de Fomento &/vu us aiaigriais Joram recebigos

|
0l ’
T R oty 0 Em OI 0 s24 | |
N O [legro (ot { I
. g O S P -
Presidente X A “wemits N
Lar Sao José da SSvP F? ‘-""-'-J‘xl'l‘i’ f
Lar Ranltové ga SSyvP }
. e e et 4 — __‘___‘___.___I|
Totsl de Vencimonios. Total de Descontes
o 1.691,20 135,92
Vaior Liguido —p 1.555,28
Saldro Base Sal Contr. INSS Bass Cilc. FGTS F.GT.S do Mbs Bage Cilc, IRRF Fabes IRAF
1.691,20 1.691,20 1.691,20 135,29 1.560,18 0,00
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
— Cadiga _ Nome 0o Funcionsns -1+ ] ~Deparan snio = E—
B3 RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 26/09/2022
—
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.409,31
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 281,89
205) SEGURO * 4,90 4,90
of Jr.N.8.5. 7,15 131,02
g
1.691,20 135, 92 ;g 3
wirligudo 9 1.555,28 g
Saldric Base Sal. Conir. INSS Base Cile FGTS FG.TA do Més Bass Célc. IRRF Fisiza IRRF
1.691,20 1.691,20 1.691,20 135,29 1.560,18 0,00
¥

) Yy i jevade FSINaT
teitura Municipal de Joao Mon L AR
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01/02/2024, 16:19

NS TR R L

Banco do Brasil

e S ST

DOC ou TED Eletrénico

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

2220-9
5853356 LAR S JS SVICENTE PAULO

260 NU PAGAMENTOS - 1P
1

sz

o 496065003 =

CPF 816.338.586-34 ( )

Nome favorecido RITA DE CASSIA FRIAS g ' -—L-—('

Finalidade CREDITO EM CONTA Mério Licio Freitas

Nimero documento  20.109 o WSSVP

oo Taa CNPJ: 18.267.17910001-03

Destinagao 0

Data transferéncia  01/02/2024

*C* - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  BSEE005826DADS61

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:10:23
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:/lautoatendimento?.bb.com.briaof-api-autoatendimentofindex htmi?v=" 24 2#hamnlata/~7Enandanriac—TErTOV k0L AE dicrmmmiemltal dar
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LAR SAD ?MIEDADE
pEshovicenTEpEPAULS L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funcionario: Rita de Cassia Frias

Fung¢do: Auxiliar Administrativo  Carga horéria: 44 horas semanais

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Feriado | Feriado Feriado Feriado
02 07:02 12:10 13:07 17:05. 1'%
03 07:05 12:01 13:02 17:04 | X
04 07:00 12:15 13:08 16:57 | X
05 07:00 12:04 13:01 16:08 | X
06 Sdbado | Sébado Sabado Sabado
™ 07 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
08 07:02 12:03 13:08 1702 X
09 07:01 12:02 13:04 17:09 | X
10 07:05 12:03 13:06 17:02 X
11 07:03 12:04 13:03 17:03 | X
12 07:02 12:03 13:01 16:04 X
13 Sabado | Sabado Sabado Sabado
14 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo oy
15 07:00 12:01 13:02 17:01 Y~
16 07:01 12:02 13:01 16:57
17 07:00 12:03 13:06 16:59
18 06:58 12:06 13:03 17:00
19 06:59 12:00 13:01 16:06
20 Sabado | Séabado Sabado Sdbado
| 21 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

22 07:00 | 12:05 13:02 17:.02 | X
23 06:59 11:57 13:00 17.02 | X
24 07:01 12:04 13:04 17:06 X
25 06:58 12:03 13:03 17:04 | X
26 07:00 12:04 13:01 16:03 [ X
27 Sabado | Sdbado Sabado Sabado
28 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
29 07:01 12:02 13:00 17:01
30 07:00 11:59 12:58 17:03
31 06:59 12:01 12:59 17:05

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 J-j

Tel: (31) IRB1-444 — a-mail: larcanincacewn ) hmtrm =il e




LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
T Codgo Monc do loncioning =204 ] Tepeamento i~
57 JOSE CAMILO BISPO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdc: 07/06/2013
Cadigo Descric@o Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.179,15 g-
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 5
202 | REFLEXQO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
205| SEGURO 4,90 4,90 &
998| I.N.S.S. 7,79 136,53]] & \
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72|| ¥ <
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 -
* . -' """""""""" = "-<——----—--_._.._ P———
Pago com Recursos Piblicos | »test> que oz i icor foram mrocdoos| -
L] -
Parceria - Termo de Fomento 8/wu os mzidriais foram recebidps | 3
nO{"\Og / ;20% Em Ol ‘ e
S USENp em OV O2 4 | | s
“Ane lute oxea O ( - \ oW 2 IO P g
. b 01 ML= S e i
Lar S30 José da SSVP Plesidsnra N "
SO e P —— S
M N 1.752,42 226,15 %g
—
ator Liquisto = 1.526,27 é
‘Salito Basu Sai. Contr. INSS Base Cikc. FGTS FG.TS do Més Bam Cile IRRF ¥ a IRAF
1.415,00 1.752,42 1.752,42 140,19 1.615,89 0,00
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
— Uadigs  Wome do Fundioniie ) Thepartarrenis L~
57 JOSE CAMILO BISPO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissido: 07/06/2013
_c&lgo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.179,15 é
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
204 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 i
2  REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
205 | SEGURO 4,90 4,90 2
998| I.N.S.S. .79 136,53 E =
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72 g
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 -
-‘
§
Totnl de Vencroonton Tolsl de Descontos g
1.752, 42 226,15 % E
worliudo [ 1.526,27 é
Ssldeio Base Sal. Contr. INSS Base Ciic. FETS F.G.1S do Més Base Cilc IRRF Faiza IRRF
1.415,00 1.752, 42 1.752,42 140,19 1.615,89 0,00

————————

ra Munlcapal de loSo Monlevade
pretel(t:%) %M Q 0R16£NAL.
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01/02/2024, 16:19
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DOC ou TED Eletronico

AN L AT e L T eI YD

A L A e T T i T s

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULD
Creditado ~
S
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL <
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE { La_y \
Conta comente (com 50 Ménio Lucio Fm
CPF §77.625.796-72 T %SBJ?O“ Ssvp
Nome favorecido  JOSE CAMILO BISPO -178/0001-03
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  20.106
Valor 1.526,27
Destinagdo 0
Data transferéncia 01/02/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  75F6A49080490BC4
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:06:40
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16
Transagéo efeluada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTEDE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: José Camilo Bispo

Fun¢do: Aux. Servicos Gerais (Faxineiro)

Carga horéria: 44 horas semanais

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Feriado Feriado Feriado Feriado
02 07:00 12:10 13:07 1700 |X 2o p 2> svieleo B s
03 | 06:59 12:08 13:05 16:59 | X ;‘fy_,_P a1ln Bea’n o
04 | 06:58 12:12 13:09 16557 | X fote (amndeo Bezho
05 06:55 12:09 13:01 15559 | X 2R 0 CBr2180 Rese’ o
06 | Sdbado | Sdbado | Sibado | Sabado 7 il
o B Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
08 | 06:57 12:08 13:08 16:56 | X LA € Ezaprlsd Bezpon
09 06:59 12:12 i3:12 1708 | X C0pt 0 Connlg Kitsrp
10 07:02 12:10 13:09 16:59 | X ook xvicls /0
11 07:01 12:08 13:05 1658 |X . Zpt Canss ’Z.
12 06:56 12:07 13:01 16:00 (X7 Lo, » A 17 44
13 | Sabado | Sabado | Sabado | Sabado SRS
14 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
15 07:00 12:04 13:04 16:59 | X
16 07:00 12:05 13:04 16:58 X
17 06:50 12:09 13:09 16:59 | X
18 06:57 12:15 13:12 16:57 [ X (
19 06:59 12:03 13:01 16:00 | X -
20 Sabado Sabado Sdabado Sdbado
21 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
22 07:01 12:10 13:08 16:58 | X 259 0 Ca . b0 &), Y
23 06:55 12:07 13:03 16:59 x;%‘ ﬁ % g’:ﬂ'ﬂ'méfgé éf})
24 | 07:01 12:04 13:04 1706 |X Vo AR =
25 06:57 12:09 13:05 16:58 | X (=% p @W
26 06:56 12:04 13:06 16:03 (X T or 5.4 v2nntsi i
27 | Sébado | Sébado | Sdbado | Sdbado | 2 i ”/J”'
28 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo 2 =
29 06:53 12:12 13:03 17:01 2 :
30 06:52 12:09 13:08 17:00
31 06:59 12:01 3

Rua: Padre Eustiquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

35
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LAR oAV JULoL UA oUL Dk o VILCENITE Ul FAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
T TEm e S T —D Teeetamers i~
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 01/07/2016
Caédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1,179,15
10| HORAS REPQUSC REMUNERADO 36,67 235,85
210| REFLEX0 FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 19,79
209] FERIADO TRABALHADO 8,00 102,91
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
205| SEGURO 4,90 4,90
998 T.N.S.8. 7,87 147,58
Pag( com Recursos Piblicos] teci: cus ca aecvigos foram oresiagas |
Parcpria - Termo de Fomienfo] e/« =5 matsriais forfn recabidas |
o S f .Qoa_rﬁ ) - M ~ £ n ~y I
n - Dg e Sk i'_.-l y'i ‘_-’ U'—i f‘,zq [ j
\{ S IO el gt /il \ B "} i g
P i Y vy ® (- [ < 1) \
Presidente R
Lpr S30 José da SSVP L =
bar Saa s pa Soviey
________ e paN—— ; Total ge Vencimenios Tatsl de Descontos 4
- 1.875,12 152, 48 '“"ﬁ
~
eorUigwdo T 1.722,64 \)I
Saliirio Base Sal. Contr. INSS Base Clic. FGTS FG.TS do Mis Base Cale, IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.875,12 1.875,12 © 150,00 1.727,54 0,00
LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
B T ™0 Tererar ey 1 a
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 01/07/2016
—_—
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.X79:195
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
210} REFLEXO FERIADO TRABALHMADO DSR 5,00 19,79
>q| FERIADO TRABALHADO 8,00 102,91
. -| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
205| SEGURO 4,90 4,90
998l I.N.S.S. 7,87 147,58
Total de Venaimanmos Total de Desconioe
1.875,12 152,48
viUgide D 1.722, 64
Salirno Base Sal, Contr. INSS Baocs Célc. FGTE FG.T.S do Més Base Cilc. RRF Faom IRRF
1.415,00 1.875,12 1.875,12 150,00 1.727,54 0,00
/f*
dE _I |
Prefeitura Municipal ‘.’5' éﬁ;&tﬁﬁ ~UC
C,Ol\iFEREﬂl ;
ta: 93 (00 /524 m}-&“
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

40



01/02/2024, 16:19

DOC ou TED Eletrénico

Banco do Brasil

e e T e Ly s = it

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585336 LAR S JS S VICENTE PAULD
Creditado i
v 4
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP 4 !fllr (
Agéncia (semDV) 1 N S
Mério [ i ;
Conta corrente (com 784218030 Cio Fi reitag
= Lar S30 Josg <
CPF 083.526.836-69 CNPJ: 18.267 1%
Nome favorecido GLEICIELE DO CARMO CAROLINO
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUmero documento  20.104
Valor 1.722,64
Destinagao 0
Data transferéncia 01/02/2024
. “C"-CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  19A5249E8EFF9358
Assinada por JFE664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:04:03
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16
Transacdo efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ay
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httpswauloatendlmemoz.bb.oom.br!apf-apj—amoatendlmenlonndex.htmr?wz.24.2#Itemplata!-ZFpendendas-ZFGTPY.bb%sFdlaounlvelCekdar_‘_ 2144
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Gleiciele do Carmo Carolino

Funcdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro) Carga horéria: 12/36

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 07:01 12:02 13:01 16:01 XJ)MK; s (rarricn it o L_ré‘___;.
02 Folga Folga Folga Folga

03 08:02 12:12 13:09 17:02 thk“t‘[{g Q!Ei GAANLD ﬁ, A % -

04 08:01 12:08 13:07 17:01

05 Folga Folga Folga Folga

06 07:02 12:05 13:04 16:02 | X{

ks doUonmae Voo o @ |

07 07:01 12:04 13:03 16:01 | X

08 Folga Folga Folga Folga | 7 K

09 07:58 12:00 | 13:02 | 17:00 [XGlec ¥, ole U 0 v
10 08:01 1204 | 13:01 | 1705 (X4 .V, Ae ©nn é‘ ' (,. .
11 Folga Folga Folga Folga |/ _

13 07:01 12:00 13:01 15:59

12 08:01 12:01 13:02 | 17:00 XQM FE i RO R S

14 Folga Folga Folga Folga

15 08:02 12:05 13:02 17:02

16 08:01 12:00 13:01 17:01

17 Folga Folga Folga Folga

18 | Atestado Médico

19 | Atestado Médico

20 Folga Folga Folga Folga
21 06:57 12:05 13:02 16:02
22 08:01 12:00 13:01 17:.01
23 Folga Folga Folga Folga

24 08:01 12:05 13:02 17:02

25 08:00 12:00 13:01 17:01

26 Folga Folga Folga Folga

27 06:59 12:05 | 13:02 | 16:02 xe,@,,f.ﬂ o A olo Yo, o (ng,,_,,

28 07:01 12:00 | 13:01 | 16:01 xg(ﬁ,,‘_, P o Conw Eo T

29 Folga Folga Folga Folga

30 [ 08:02 12:05 | 13:02 | 17:02 xg&,‘;‘- 7S SR NE SR AR A
S | ‘ ) 'y

31 08:01 12:00 13:01 17:01

prefeltura Municipa! de Jodo Monlevade

cowreae COM oag'-l@’w-

=y /53
it "f-"u_( ssingtura/Nome/Matricuia

Mério Licio Freitas L
Lar 880 José SSVP
GBI 826701 2900003 42

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 \Oﬁ
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaciosessvp@hotmail.com




——

s 3 | Hospita
A | Dia
Center

ATESTADO

Atestomocdovmﬁm'qu ; “(,L, é_fu_,\__'_)

#sta sob cuidados médicos sendo portador(a) de ﬂ-‘\. J\HJ.—‘
——__-___‘_-___‘_—_-_'—\—_

el

i
deverd ficar afastado(a) de suas atividades %&m‘\




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

LAR SAC JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

T OPERACIONAL

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
T o T e
87 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 08/08/2023
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,34 1.179,19
10| HORAS REPQUSO REMUNERADO 29,33 188,65
8697]| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 7:33 47,16
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICTIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 43,54
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,78 135,55
Pago com Recursos Pablicos | #iest> que wz shr-iics docam oreatpgon ;
' g a Damaaws QU <3 malariais fran racehindh e I
Parceria- Termo de Fomento | e/vv qiais faram cocebidps |
n° 08 / 2033 en Ol b OZ ;24 | |
‘L.T( a ,-‘-\-g\_ LUL\I" L_\’;‘-r,\ " (__‘ i T b - H
- | e\ywno g = L ™ |
Lar Sdo José da SSVP ) I . |
B a3 JotE ca SHvE
T T ST |
| Total de Vencimenios Totsl de Dasconton
i 1.741,54 140,45
veorlaiio 5 1.601,09
Saldng Base Bal. Contr. INGS Base Ciic. FGTS F.G.T.S do Mis Bage Cilc. IRRF Fabxa IRRF
1.415,00 1.741,54 1.741,54 54 0,00

:jlhf

) 1,
Toll/f

128
Data

CNPJ: 18.267.179/0001-03 e Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
e Tom LT o Teerament T
87 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 ;
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 08/08/2023
Cadigo Descrigiio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,34 1.179,19
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65
8647 | HORAS “AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 733 47,16
INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 43,54
205| SEGURO 4,90 4,90
998|I.N.5.5. 7,78 135,55
Totat de Vancrmenios Tobal de Desccnion
1.741,54 140,45
Vior Liguito E> 1.601,09
SBalirio Hass Sal Contr. INSS Bawe Céic. FGTE FOTS do Mis Basa Céic. IRRF Faixa RAF
1.415,00 1.741,54 1.741,54 139,32 1.213,54 0,00




01/02/2024, 16:19

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico R
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta comente 58533-5 |LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Baco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL ‘

Agéncia(ssmDV) 607 JOAO MONLEVADE 4

Conta corrente (com 587429 R “"‘“"“""{

cPF 070.755.206-01 MDW

Nome favorecido  HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES le': m NVP_N

Finalidade CREDITO EM CONTA -178/0001

NGmero documento  20.105

Valor 1.601,09

Destinagéio 0

Data transferéncia  01/02/2024

G- CPF/CNPJ

diferente

Autenticacéo SISBB  6C9ZDAS033D7AESS

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:05:00
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular. ..
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
prslovicanTEpEPAULS  LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funcionario: Herminia Antdnia Silva Gongalves

Funcdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro) Carga hordria: 12/36

Periodo: Janeiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 06:59 12:02 13:03 15:58 | X ,,/f,, e 3. J " “ £ bty
02 Folga Folga Folga Folga /
03 08:02 12:00 13:01 16:59 | XHormuia'x M. L “,m- Dot
04 08:01 12:01 13:04 16:56 1’-’f;?-unuw-"». ba_ 3 3}@/ JJUC?J
05 Folga Folga Folga Folga o v
06 06:59 12:02 13:03 15:58 | X )(mefu.; 4R 5’_ Jn olnts
07 06:59 12:01 13:00 15:59 | X ;3{;,1, AN K g _;,3,,; 2o,
08 Folga Folga Folga Folga g
09 07:59 12:00 13:00 16:58 | X’ b?,yw o ,4 : uﬁﬁlf:,) Vst
10 07:58 12:01 13:01 16:59 xq/m it & L}M N_r N
11 Folga Folga Folga Folga
12 07:59 12:02 13:03 1658 [ X 7/, Mm " um}g 2alasba
13 06:58 12:01 13:04 15:56 X fj(jb anm o Ial kS . H an,r,"lr,ﬁ!zx
14 Folga Folga Folga Folga J
15 08:02 12:00 13:00 17:02 th/mma Q. S. Gong,lw.
16 07:59 12:01 13:04 16:56 | Xl aieals . S O otiloloe,
17 Folga Folga Folga Folga ‘ g e
18 07:59 12:02 13:03 16:58 | X Y90 i 14 .S . Yol alists
19 07:57 12:01 13:04 1656 | X Hfinmadoan & . S 400 Calhse,
20 Folga Folga Folga Folga T MR AR
21 |- 06:59 12:02 13:03 1558 | x 17 ao B S Yonlolist,
22 07:57 12:01 13:04 16:56 | X2 s . S Q80 2o Do,
23 Folga Folga Folga Folga ; 5’ o
24 07:59 12:02 13:03 17:08 ‘quumm 7 . gO.M,LQ,\%:,
25 07:58 12:01 13:04 705 X" rj{/g scnibna'cs & S Y80 200,
26 Folga Folga Folga Folga il S
27 06:59 12:02 13:03 16:58 | X f‘}f’w“ " il P
28 06:57 12:01 13:04 1656 IXAh, ol . S Bt 2o Dnba
29 Folga Folga Folga Folga i
30 07:59 12:02 13:03 1658 |XMO, iZun A 2 S. Contnlts
31 07:57 12:01 13:04 16:56 | X %‘;Im erl o . Y0 200ispn

& e

s |l
S SR o 46

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 u)‘
Tel: (31) 3851-3444 — ae-mail* Iarcaniacaceuni@hrtrmail rmrm




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamentos para “Contratacédo de

Auxiliar de Servicos Gerais”

01) Rosiléia Caetano Ataides
Valor da Proposta: R$ 1.320,00

02) Eliete da Silva de Souza
Valor da Proposta: R$ 1.320,00

03) Valéria Cristina Morais de Souza
Valor da Proposta: R$ 1.320,00




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO Mérnio Liicio Frejtas
Apresentacdo de Orgcamento cp&}' m
Eu__ Rosalic.  Collome Aalas ,
RCG_uc. 12.¢4¢¢. 01¢ ,
CPF _o%q. 5iv. 83619 )
Residente 4 Rua_ dmicmo Weiiate 1 @i
Bairro: _ ¢ csimihe
Cidade: \Rue» Eacsicele
~. Estado: <tyumos CUIPRS , telefone: (31)__ 9 95 |9 14 o1,

Profissional capacitado em:

A Van ole o ,Q_'Uuz'(",& ﬁ OACs s,

Apresento proposta no valor mensalde R$ | 390 oo 15 .

(ren onnd . )H\Sl,:o“h%. 2 \vndb  Remin )

Com carga horariade 2 x)

~ Jodo Monlevade, 5 de b%omﬂno de 2023.

: \Q{mJJ&Q

horas semanais, para atender 30  Idosos

Catlams: Ao Lt

Proposta Valida por

Nome e Assinatura

dias




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE o

DE SAO VICENTE DE PAULO 1 Mérnio Ldcio Freitas
Apresentagdo de Orgamento

Bu_Llidy do Adim di nousa

RG_MG 13829474 ,

CPF 058 %40.536. 31 :

Residente 4 Rua__ +Jooallo

Bairro: er(rda.,

Cidade: _dearn Mo odovndl,

' Estado: H ) y , telefone: (31)_996 % 3083

Profissional capacitado em:

Apresento proposta no valormensaldeR$ | 29000 ,

( )
Com carga horaria de _/. /5 horas semanais, para atender 20 Idosos

Jodo Monlevade, .90 de x'ﬂ)zchwuﬂrm de 2023.

Nome e Assinatura

Proposta Valida por dias




L /--/
(o

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Mérnio Lacio Freitas

DE SAQ VICENTE DE PAULO Presidente
Lar S80 José SSVP

Apresentagdo de Orgamento CNPJ: 18.267.179/0001-03

e Ledia Modi e, Mogonn Ay NQuNQ
RG_)0.390 "% , il
cPFanp 99 %10 94 ,

Residente 4 Rua, n 030 SecSoncus v Q) ,
Bairro: w
Cidade: -

Estado: “?(\Qg , telefone: (31) 9 % 440 fc) «24
Profissional capacitado em: m . )asu\[\m%o Qéimm ,

Apresento proposta no valormensaldeR$ 1. > 0 O

( )
Com carga horaria de ) X ﬂ horas semanais, para atender 9O |dosos

Jogo Monlevade, o) oL de _dmi%w&m de 2023,
o M
m&u&/ wm\m AN, VoNY, és.,ho,s&,ﬁ)/

Nome e Assinatura

Proposta Valida por dias




LAR SAQ JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

\
CNPJ: 18.267.175/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
—TEm Wem Gt ey - i
98 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 514320 b 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admisséao: 17/01/2024
Cadigo Descrigao Refaréncia Vencimentos stcorm
1| HORAS NORMAIS 85, 33 593,37 .s E
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 14,67 91,31
998| I.N.5.8. 7,50 51,35 ﬂ §
Pago Cﬂm RQCU}'SOS Pﬂbllcos Aleslo gus LR S rJ-,::- ioram presty 0ns F 2
v | I
Pal'cefla i Tel'mo de Fomento 8 /uu o mziediais ioram recebidds i -
b’pﬂ‘:( U’—‘[l.&(—“‘-' Frtlj\'?\ " .. 4o - o A R - TR R 1
= s \L-.c-'.{_. T o -
Presidente M B o 0 RV e S R
Lar Sdo José da SSVP Plocidenss
i ar Sanldaé da SEVP 3
e = i
Total de Vencimenios Total de Desoontors. ﬁ
~ 684,68 51,35 ¢,§| £
worliido. 3 633,33 tg
Sabirio Bass Sal. Contr. INSS Basa Cilc. FGTS F.G.T:S do Mis Base Cik. IRRF Faiua IRRF
1.415,00 684,68 684,68 54,77 156, 68 0,00
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal i $
Mensalista Janeiro de 2024
—TEm  ome o Fundonao " D ——
a8 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admisséao: 17/01/2024
Cadigo 53 o Eeuﬂﬂo T Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 95,33 593,37 ,g
10| HORAS REPOUSC REMUNERADO 14,67 91,31 L
998| I.N.5.S. 7,50 51,35 ﬂ E
|4
g
-t
Totnl da Viencimmrios Tousl do Descontas X
684, 68 51,35 "a’ 3
Vator Liquido I‘_‘> 633,33 g
‘Salino Bose Sal. Contr. NSS Basa Ciic. FGTS FIG.TS do his Base Cile. IRRF Fuica IRRF
1.415,00 684,68 684,68 54,717 156, 68 0,00
PR : a0 Monlevade
itura Municipal de Joa
prefel FE OM O ;u Al




02/02/2024, 07:18 Banco do Brasil

# G332020715036912017
Transacdes Pendentes, assinar, liberar 02/02/2024 07:22:52

T R T T S T T

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 58533-5 LAR S JS SVICENTE PAULO

Creditado

Banco 536 NEON PAGAMENTOS S.A INSTITUICAO DE PAGAMENTO

Agéncia (sem DV) 655

g:.\,r}ﬂe corrente (com 223081302

CPF 060.055.816-94 p

Nome favorecido VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA b

Finalidade CREDITO EM CONTA ol Wt [

Nimero documento  20.201 Mério Lacio reitas

Valor 633.33 Lo M

Destinacao 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03

Data transferéncia 02/02/2024
“C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  D332583FBA482726
Assinada por JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 02/02/2024 07:21:12

JF664831 JOSE ANDRE DIAS

Transagéo efetuada com sucesso.

02/02/2024 07:22:52

Transacdo efetuada com sucesso por. JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

52

https://fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=. .. n
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

pEsAovicenTEDEPAULS L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Valeria Cristina Morais de Souza

Funcdo: Aux. Servicos Gerais (faxineiro)

Carga horéria: 2x1

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 . - - -
02 = - - :
03 - - - -
04 - = = =
05 - - - -
06 - - - -
—07 = = L E
08 g E = Z
09 = E = =
10 - - - -
11 - - - -
12 - - - -
13 - - - -
14 - - - -
15 - - - -
16 . - - -
17 | 08:01 | 12:00 | 1303 17:02 |« LNy :
18 08:03 | 12:00 13:00 1701 | VoNsar o 0. A Aoy, V.
19 Folga Folga Folga Folga ) il
20 07:01 | 12:04 13:03 16:02 |« S R
21 07:01 | 12:03 13:02 1601« Wbl © M nou
P2 Folga Folga Folga Folga ;
23 08:03 | 12:01 13:02 1702k | Nanee O A Ao o
24 08:02 | 12:04 13:05 2L i T RO
25 Folga Folga Folga Folga S TP 55
26 08:01 12:03 13:00 17:00 |« AR
27 07:01 | 12:10 13:08 16:03 |« '\K\\,Eﬂ s é . AN mmﬁ
28 Folga Folga Folga Folga A B 5
29 08:04 | 12:04 13:00 1590 s QaWe. ‘' € AA aoa. s
30 | 08:02 | 12:03 13:00 M. e N ORI e
31 Folga Folga Folga Folga 0

Rua: Padre Eustdquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

o

Lar S8o José SSVP

%ﬁt‘m%ﬂ! ente

Tel: {31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

95
9



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
T Name % T (-3 Dopolrone T
91 MARIA DE LOURDES NONATQ XAVIER 513505 1 5
AUXILIAR DE COZINHA Admissdoc: 04/09/2023
Codigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.179,15
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
998 I1.N.S.5. 7,50 106,17
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00

Parceria - Termo ¢2 Fomento
n° .0 ﬁo-’a‘

D \C‘L} L.._j_l._,L(. 'L"{ C\\ k.

E:‘" ..y Q& /24

f
T—.—.

X
\

< Presidente ]
Lar Sio José da SSVP

Pago com Recursos Pablicos / w.n;' 6 I; '_.}ﬁ,".'_'_.'._.;;_':‘,;:;;----_—-,
:
B

|
i
N L:k e Py L\ - ,I

La:é on K8VP

* .._..._..-.._.._.\--_...__..-.q-.—-—.-.n-..-..—--— — |
L. -

=y
Total de Vencimanios Total de Descantos l
~ 1.415,00 190, 89 c:* 1
Velor Ui [ 1.224,11 T’{
Salino Baso Sal. Confr, INSS Bass Cilc. FGTE FG.T.S do Mbs Bmes Chle. IRRF Fatua IRAF
1.415,00 1.415,00 1.415,00 113,20 887,00 0,00
—

Declaro tor

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CQNFERE GOM O GRIGINAL.
ALY

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO t- ;
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL (, Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
B T T Y [5:13) T e i
91 MARIA DE LOURDES NONATCO XAVIER 513505 1 1
AUXILIAR DE COZINHA Admisséo: 04/09/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.179,15
10 HORAS)REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
AAB|I.N.S.S. 7,50 106,17
3| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
Total da Vencimanios Tatal de Desconton
1.415,00 190,89
Vsl Liquida I:> 1.224,11
Saldng Base Bal. Contr. INSS Base Céic. FGTS FET.S do Més Base Cék. IRRF Faibxa IRRF
1.415,00 1.415,00 1.415,00 113,20 887,00 0,00




01/02/2024, 16:19 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente §8533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
o
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL . 4’
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE A
Conta corrente (com m Lucio Fm
ov) 592600 Presidente
Lar 880 José SSVP
CPF 041.078.246-75 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Nome favorecido MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  20.107
Valor 1.224,11
Destinagéo 0
Data transferéncia  01/02/2024
"C* - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdio SISBB  4CA4FE52D01EF244
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:08:10
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16
Transacdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Munich
Prefeiéur:l A E COM O

e el

a5

D‘

hltps:ﬂauioﬁondimmtoz.bb.com.br!apf—api-autnatandinenio!index.htmt?v=2.24.2#nemplale!-2Fpendendas~2FGTPKbb%3F(§sponIvaICaIular“, 6/11



¥

LAR SAO I§OCIEDADE
DESAO VICENTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Maria de Lourdes Nonato Xavier
Fungdo: Auxiliar de Cozinha Carga hordria: 44 horas semanais
Periodo: Janeiro/2024
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Feriado | Feriado Feriado Feriado
02 07:10 11:10 12:07 16:55 | X maaia di L . « Koy i)
03 06:59 11:08 12:05 16:54 [ X416 q; L/ . /{/ Valld.A
04 06:58 11:12 12:09 16:57 | Xt K;;_\ c.i.k s AL )ZH ('7 t:
05 06:55 11:09 12:01 15:59 | X pmponcs ds E A Yal/Ae
06 | Sibado | Sdbado | Sabado | Sibado e
07 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
08 | 06:57 | 11:08 12:08 1656 | XAdoaca ol Looal X ol i
09 06:59 11:12 12:12 1652 | Xmn.n A 4 ar VO tran
10 | 07:02 | 11:10 12:09 1657 |Xpmomn M | Af Yo D
11 07:01 | 11:08 12:05 1658 [Xpinmall | 17 Xal/Ao~
12 06:56 11:07 12:01 1553 [ Xfroana de 1 A X ala/
13 Sabado | Sdbado Sabado Sabado
14 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
15 07:00 11:04 12:04 1659 X bk 1. 41 X8 L 20
16 | 07:00 | 11:05 | 12:04 16:58 |X ntnns ke Ax 47 - Xal/ 2
17 | 06:50 | 11:09 | 12:09 1659 (X Mosie ole | A- XOgrar
18 06:57 11:15 12:12 1657 [ Xasnas vk A Sy X o ,/ A_..f
19 06:59 11:03 12:01 15:54 [ XAdoween cle [ V- Xa /AR
20 Sdbado | S&bado | Sdbado Sdbado
21 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
22 ‘| 07:01 | 11:05 12:05 1650 (XA 700 ole L 4 X ALa”
23 06:55 | 11:07 12:03 1659 |Xganie A | A 2o llio
24 | 07:01 | 11:04 | 12:04 17:06 [ X fypace ols L. A/ X ( a~
25 06:57 11:09 12:05 16:58 XA,“, X Mjg‘ { _ A/ X@.//()”
26 06:56 | 11:04 12:06 1603 |Xmnda N L A/ XA Yxsr
27 Sabado | Sabado | Sabado Sabado
28 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
29 06:53 | 12:12 13:03 1701 | XpMoim o e [ 4/ X &L /u
30 06:52 12:09 13:08 17:00 X,M' Qradiy A [ /f ) KA.ZAJ'
31 06:59 12:01 12:59 17:02 [ X A1 s Ol | /[/ X &R //u
P
«‘-.\‘{i_ e
Mério Licio
Askir-8802/Beés88ViFe
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382— CNPJ: 18267179/0001-03 *d

- I sal S5r4 = anm8
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LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

)
ONPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal .
Mensalista Janeiro de 2024 9
— e R TR T8O — Depanarons | =
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1 ﬁ
COZINEEIRA Admissdo: 08/06/2022 6
>6digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183, 33 1.233,14 ,i
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 246,66
205| SEGURO 4,90 4,90 5
998| I.N.S.S. 7457 112,00 m
48| VALE TRANSPORTE 84,72 ga,72|| 1 Jlé
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 \<J
Pago com Recursos Pblicos | = 1o que os ehr icas fors n preafaios | ! %
Pafcen.} 'Terrno de Fﬁmento 8 /ol of malgriais furam recebldps ' 3 %.
n° 08 /.9039 ] $
senf e zncs ;" 1] 1 ! _' r -
": j = | ey ‘l‘{_\.\, O =T U p Li\ 0'2 ! iq -
$ < Cheri o ._ ~ "X . : ]
- _Presidente EaS e Sroevs | g
Lar Sdo José da 5SVP Plestdan 5 |
tone SanlJad ga SBVP I
- _—._bfn\idl'm Total de Descortos. a
1.479,80 201, 62 (-:1 3
Vilor Liquido l=> 1.278,18 \.I
Salario Base Sal. Cortr INSE Base Cilc. FGTS FG.T.S do Més Base Cilc. IRRF Fabxa WRRF '
1.479,80 1.479,80 1.479,80 118,38 1.367,80 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal (
Mensalista Janeiro de 2024 3
—E— T T —— T L~ V)
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1 \-vi
COZINEEIRA Admissdo: 08/06/2022 s
Caodigo Descrigéo Referéncla Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.233,14 i
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 246,66
205| SEGURO 4,90 4,90 5 \
geq| I . N.S.S. 7,57 112,00 A
VALE TRANSPORTE 84,72 84,72 s
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 !g 6;
: é
ES
3
;
Total de Vencimenios Tota da Dascontos C?
1.479,80 201, 62 Q:El 5
viorliudo 1.278,18 .,,,\
Sakino Base Sal. Contr. INSS Bass Calc FGTS FG.T.5 do Mis Hase Cilc. IRRF Fabm RFRF
1.479,80 1.479,80 1.479,80 118,38 1.367,80 0,00
e Jodo Monlevade
prefeitura Municipal de " ‘.
conreie 0 88

5%



01/02/2024, 16:19 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL i
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE W (
Conta corrente (com o, nae m Licio F'Iuae
Dv) Presi
CPF 257.260.608-90 Lar 830 José SSVP
Nome favorecido  MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA CNPJ: 18.267.179/0001-03
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  20.108
Valor 1.278,18
Destinacdo 0
Data transferéncia 01/02/2024
"C" - CPFICNPJ
N diferente
Autenticacdo SISBB  72DC60DA444F04BE
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:09:16
JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16
Transacao efeluada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

o sho vicenTE DEPAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Maria Leidiane de Souza Moreira

Funcdo: Cozinheira Carga horaria: 12/26

Periodo: Janeiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga f‘.

02 06:55 12:14 13:12 1857 | ¥ giason o u 7 A . e e
03 Folga Folga Folga Folga

04 06:45 12:09 13:16 18:45 | BAouAO L.J}DM A o Suor

05 Folga Folga Folga Folga

06 06:58 12:04 13:05 1858 | X~ osrcr Dralcannon diA Se .
. kol

07 Folga Folga Folga Folga s
08 06:59 12:09 13:07 1559 | e Cacls climanes oA S e

09 Folga Folga Folga Folga

b |
10 06:59 12:12 13:11 1858 | o er dodionr Lot
11 Folga Folga Folga Folga A
12 06:57 12:04 13:06 1859 | Xanownc~ Adobonen i o, oo
13 Folga Folga Folga Folga :

2
14 06:58 12:20 13:18 1858 | Xorerc~ ok er da Se |

15 Folga Folga Folga Folga

16 06:56 12:00 13:06 1859 | Xaaoan oa T2 j,m si Co

17 Folga Folga Folga Folga

18 06:59 12:04 13:06 18:55 | XAAOUAC ;_[; MOraen LA S«

19 Folga Folga Folga Folga

o) N
20 06:55 12:03 13:06 18:56 | XM aax ca ‘Ld,{,w\zz, N

21 Folga Folga Folga Folga

22 06:59 12:04 13:06 18:555 | e :[J AL e s
23 Folga Folga Folga Folga i

24 06:57 12:01 13:06 1852 | Xy ol T /jlu_w\ >

25 Folga Folga Folga Folga B i
26 06:59 12:02 13:06 18556 | Y\t e o chasn = WA Se na
27 Folga Folga Folga Folga oy

28 06:58 12:07 13:06 1854 | X\ @angn [ deoma = .

29 Folga Folga Folga Folga
o

30 06:57 12:09 13:06 1855 | XAn e Lod i LR e

31 Folga Folga Folga Folga

Mérnio Lacio
Presidente

Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustaquio, n 11, Bairro Laranjeiras - - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
- l. i34 301 444 — a-mail* larsaoiosessvp@hotmail.com



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
=—T&m  Nomc do runcioning B0 ~Deparamento THal |
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 1 r\l
COZINHEIRA Admissdo: 09/08/2011 3,-
1| HORAS NORMAIS 0,00 0,02 i{ .
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO .33 49,30 v
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 1,00 147,98 § =5
940| DIFERENCA DE FERIAS 77,14 77,14 &
8112| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 26,90 26,90 ga
8189| DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 3,57 3,57 4 Tle
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 147,98 H :g
3| HORAS FERIAS 212,67 1.353,33 s g
806| MEDIA HORAS FERIAS 62,58 62,58 :‘
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 471,97 -
205 | SEGURO 4,90 4,90 vl )
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.737,04 :
812| INSS FERIAS 7,99 150, 84
821| INSS DIFERENCA FERIAS ! S— Y]] a,68|| %
998| I.N.S.5. it oo | B Yie e sar {003 fors n prel 90 | 33,96 g
ago comm Recursos Piblicos 8 /0y o matsriaks ferann recebidos | |
- 9 v rev Tl 3 1
arceria - Termo de Fomenia ¥ ;
n° 0.9 7 iog.j t:r"f'____t_\.)'l r ,_,.,z ¥ J?.q ______ { Total de Vencimanios Total 0# Descontos 3
~ A Ao e Sar> *( Ae lohtie Gatts ! 2.340,77 1.931,42 :2| i
Presidente Prosidense TR +-uwo = 409,35]|| =
3 VP Lar $85 Jaea oo oo e L ’1__)
‘Sal. Contr. INSS e BOMPCUGFGTS T UNEATS do Mes . Base Cilc. IRRF Fatxs IRAF
1.479,80 2.340,77 2.340,77 18T 26— 0,00 0,00
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
TG Wome do Funconsno 50 Tecaraments Tl |
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 1
COZINHEIRA Admissio: 09/08/2011
Cédigo Descrigao Referéncia Vendimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 0,00 0,02
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO T+33 49,30
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 1,00 147,98
“\| DIFERENCA DE FERIAS 77,14 77,14
81./| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 26,90 26,90
8189| DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 3,57 3,57
209 | FERIADO TRABALHADO 11,00 147,98
3| HORAS FERIAS 212,67 1.353,33
806 | MEDIA HORAS FERIAS 62,58 62,58
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 471,97
205| SEGURO 4,90 4,90
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.737,04
812 | INSS FERIAS 7,99 150,84
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 4,68|| &
998| I.N.S.S. 7,50 33,96 i
Tobsl de Vencememos Total de Desconion a
2.340,77 1.931,42 pi g
Q
.\wm = | 409,35 =
‘Salnio Bass Sal Conlr. INSS Base Cikc FGTE FG.T.S do Neds Basw il IRRF Fana IRRF
1.479,80 2.340,71 2.340,77 187,26 0,00 0,00

= -

prefeitura Municipal

NGoy

de Jodo Monlevade

Q ER!SI‘.?NM

P




01/02/2024, 16:19 Banco do Brasil
= édb_uﬁgﬁ_ﬁigﬁgn?é;‘ ey
Debitado
Agéncia 2220-8
Conta corrente 585336 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
i f
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL { Aty Tr
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE Mério Licio Frejt
Conta corrente (com  ¢.200 Lar s’:ﬂu
DVv) CNP José SSvp
J; ﬂw.fm
CPF 092.983.006-70 03
Nome favorecido FERNANDA DE FREITAS SANTOS DE JESUS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nomero documento  20.103
Valor 409,35
Destinagio 0
Data transferéncia 01/02/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacsio SISBB  C2DB8860F99AGA44
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:02:37
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16
Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

) a e o e I E G TRY bh% 3F disponivelCelular. .. 211



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULD

%

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha individual de Ponto
Funcionario: Fernanda de Freitas Santos
Funcdo: Cozinheira Carga horéria: 12/26
Periodo: Janeiro/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida s Assinatura

01 06:57 12:08 13:05 1857 | X Nrnomde du Sutan Dot

02 Folga Folga Folga Folga

03 Férias Férias Férias Férias

04 Férias Férias Férias Férias

05 Férias Férias Férias Férias

06 Férias Férias Férias Férias

07 Férias Férias Férias Férias

08 Férias Férias Férias Férias

09 Férias Férias Férias Férias

10 Férias Férias Férias Férias

11 Férias Férias Férias Férias

12 Férias Férias Férias Férias

13 Férias Férias Férias Férias

14 Férias Férias Férias Férias

15 Férias Férias Férias Férias

16 Férias Férias Férias Férias

17 Férias Férias Férias Férias

18 Férias Férias Férias Férias

19 Férias Férias Férias Férias

20 Férias Férias Férias Férias

21 Feérias Férias Férias Férias

22 Férias Férias Férias Férias

23 Férias Férias Férias Férias

24 Férias Férias Férias Férias

25 Férias Férias Férias Férias

26 Férias Férias Férias Férias

27 Férias Férias Férias Férias

28 Férias Férias Férias Férias

29 Férias Férias Férias Férias

30 Férias Férias Férias Férias

31 Férias Férias Férias Férias

N -."--""‘-"“‘”t Data’
Lacio Freitas

M&

62

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 %
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
T Codga _ Nomo doTonconino THD Deparanenis T
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 05/08/2009
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.206,72
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 241,37
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 33,44
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARTAL 20,00 283,00
202 | REFLEXC ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 88,07 173,91
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,94 158,17
Paéo com ReturSOS Pl:lthOSI Mlesid que es servigos| foram prestados
Parteria - Termo de Fomentol  °/vu os meieriais foram recebigos
ol OR 12023 Em_ Ol , 0% 5
Lo N2, e 1% I ] e
ae L*C;; t ; Qune \h:ké\q \;q@j1:)
T presidente m”i:_mmmmem“:WmHmh.mm*”mw
30 J igdassvp “pwﬂuﬁu ;
T b TR AT I 03 SeV | e P——— Tota te Desconten
A~ i T 1.992,86 163,07 g ]
POV ooy 1.829,79 “g
Saldns Base Sal Contr. INSS Bass Cilc. FGTS F.OTE do Mbe Basn CHc. IRRF Fashea IRRF
1.448,09 1.992,86 1.992,86 159,42 1.834,69 0,00
LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal CS
Mensalista Janeiro de 2024
=TEge  Name do Fasdonino [5:153 Tepaaarens 2L
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 05/08/2009
Codigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.206,72 é
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 241,37
854| REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 33,44 |
2( INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEX0 ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42 .
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 88,07 173,91
205| SEGURO 4,90 4,90 ; i
998| I.N.5.S. 7,94 158,17 g
§
W
Tatal da Vencenanios Ttal de Dascomen 3
1.992,86 163,07 ﬁ 1
D
Vator Liguido E> 1.829,79
Saldro Bose Sal Contr. INSS Base Clle FGTE FGTE da Mis Base Célc. IRRF Famna IRRF Q
1.448,09 1.992,86 1.992,86 159,42 1.834,69 0,00




01/02/2024, 16:19

Z |

DOC ou TED Eletrénico

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G335011617274269036
01/02/2024 16:22:16

Debitado
Agéncia 2220-9 i ,
Conta corrente 585336 LAR S J S S VICENTE PAULD R ;'r
Moo Lo Frotas
Gracdmito onir S8o José Ssyp
: 18.287
Banco 380 PICPAY 17m1 _m
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com 504673769
CPF 069.634.036-43
Nome favorecido ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  20.102
Valor 1.829,79
' Destinagéo 0
Data transferéncia 01/02/2024
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB DDB73CBC25FD8828
Assinada por JFE64831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:01:14
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16
Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

64
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga hordria: 12/36

Periodo: Janeiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga .
02 18:55 00:10 01:08 06:55 |X Qlicrrdae S0 Vo oncibo.
03 Folga Folga Folga Folga il ' s
04 18:59 00:05 01:04 06:59 | X Wi din BoUooncalon
05 Folga Folga Folga Folga X
06 18:53 00:05 01:07 0659 [X Rlicrordea B U coms o Jon
07 Folga Folga Folga Folga o -

) 08 18:53 00:01 01:02 0658 | X Blivnonahe B Vosconalo,
09 Folga Folga Folga Folga sy '
10 18:55 00:03 01:04 0659 | X Nlocrondia o Udicornclo
11 Folga Folga Folga Folga M
12 18:53 00:00 01:03 06:53 |[X Nox oo W Vo owsslos
13 Folga Folga Folga Folga =
14 18:55 00:06 01:04 0655 |X Noxncme O B Uoaeorws Vo
15 Folga Folga Folga Folga \
16 Atestado Médico
17 Folga Folga Folga Folga
18 18:57 00:07 01:05 06:57 X Sﬁﬂ:sﬂ'b Q!Q!Q EE l1 (e OrA e QQ
19 Folga Folga Folga Folga »
20 18:59 00:12 01:15 0659 | X Qlovorrmders 00 Uocone kO,
21 Folga Folga Folga Folga : $ Wi
22 06:56 00:25 01:30 06:56 | X [Movron @lh e fo_Lnconce 0
23 Folga Folga Folga Folga
24 06:57 00:00 01:07 0657 | X Rowonol @2 Cncorceo
25 Folga Folga Folga Folga i S
26 18:51 00:08 01:02 0651 [X Jilpnonaba Bo (loaco o A
27 Folga Folga Folga Folga %
28 18:57 00:00 01:04 06:57 G B&Qnﬁ O E)ﬁ: > @ Cﬁg G z&&
29 Folga Folga Folga Folga Ji
30 18:57 00:03 01:04 06:57 | X AV oo, plruo 40 Ui
31 Folga Folga Folga Folga

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@ hotmail.com

G5
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SISTEMA UNICO DE
PREFEITURA MUNIC)

m—-————‘____‘_———___ﬂ____h-___’__
r ATESTADO MEDICO

SAUDE DE MINAS GERAIS
PAL DE JOAO MONLEVADE

ATESTO PARA 0S DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QU

E O(A) SR.(A)
Aexsiolea Moo ta. Vasegncdos FOI ATENDIDO(A)___
L& mwwm 5 DO
Lo 4 o
NODIA_ 46/ 07 4 24 __As
HORAS NECESS(TANDO DE _Qz2 (_dg -34_1' ) DIAS DE REPOUSO, POR
MOTIVOS DE DOENCA
CID;
ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSAVEL,
s _
cry | Thsb; 16/01124
£h- ¢ LOCAL E DATA
g el
o S rovina Meo Almeida
0, | Cmnere
S P EOBTHON E EEAPA A
o« !
=1

ART.27 DE CLPS, APROVADA PELO DECRETO N £9.312 pe 23/01/84. £
RESOLUCAD CFM-1190/84 £ SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE
01 A 15 DIAS DE AFASTAMENTO DO TRABALHO,

28



LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNP.J: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
— TR e R TS e emeerts T
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 12/03/1999
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1] HORAS NORMAIS 183,33 1.206,72
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 241,37
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 33,95
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 89,39 176,52
205{ SEGURQ 4,90 4,90
998| I.N.S.S5. 7,94 158,45
Pago com Recursos Publicos| *testo que o5 eod 1.0 Trm 1=~
" ] e i restadoy |
Par(ETla y Termo de Fﬁmento 8/ uu I8 taalerdis foearn recepidng |
no - D‘Q / ‘21 -"——-:_2"?, Em 0-1 . 0 - "{ 5
V-5 e lace ol | \ AR 24 || i
- -~ G o g T L |
Presidente { SR Mpe braites ||
Lar S30 José da SSVP i Peadudong T |
5-___' PATTAY Jond de SSvee | Total de Vencimentos Total de Descontos &
ae . " orona W ey P e Trem———e e 1.995,98 163,35 Cq
Vialor Linuide I:b 1.832,63 ﬁ“l
Saléno Base Sal. Contr. INSS Baes Cilc. FGTS F.G.T.8 do Méa Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 1.995,98 1.985,98 159,67 1.837,53 0,00
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
— e o GRS 0 Teswiararls 2 o
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 12/03/1999
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.286,72 E
10| HORAS REPQUSQ REMUNERADO 36,67 241,37
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 33,95 ! k
“™1| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 =1
2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42 7—:':.8
25| ADICIONAL NOTURNO {INFOR) 89,39 176,52 ~
205| SEGURO 4,90 4,90 g e |
998| I.N.S5.5. 7,94 158,45 e =l
=
P2
5
"‘:-....
Total de Veecimonion Total dn Deaconton N
1.995,98 163,35 ,\:| i
worliosso ) 1.832,63 ‘¢|
Saliric Base 8al. Contr. INSE Basa Calc. FGTS FGLT.A do Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.448,09 1.995,98 1.985,98 159,67 1.837,53 0,00
onievade

i A M
prefeitura Municipal de h{:lo
CONFERE




01/02/2024, 16:19

U I e P A S e, ST

DOC ou TED Eletrénico

Banco do Brasil

S IR e R T

=g

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S J S SVICENTE FAULO

Creditado o~

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL M% Joi %

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE & Lar Slplo%"l

Conta carrente (com NPy; 18.287 SSvp

V) 8254375672 -'M,_w

CPF 065.889.256-89

Nome favorecido ROSELI APARECIDA DA SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  20.110

Valor 1.832,63

Destinagdo 0

Data transfer&ncia 01/02/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB = BAB4ED652627TECSD 2

Assinada por JFE664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:12:18
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.2#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular. ..
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Roseli Aparecida da Silva

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horéaria: 12x36

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga

02 18:59 00:01 01:02 07:01 | X (iceic Bcily B

03 Folga Folga Folga Folga [

04 18:57 00:10 01:08 07:00 | X Q. A <idun
05 Folga Folga Folga Folga . '

06 19:01 00:07 01:09 06:59 | X 9.y, 8 Silun
07 Folga Folga Folga Folga o {

08 18:59 00:04 01:06 06:58 | X 0 .y, 8 Siluly
09 Folga Folga Folga Folga ol ! ' i
10 19:00 00:09 01:07 07:01 | X Resols A St Ii: A
11 Folga Folga Folga Folga {

12 | 1857 | 00:15 | 01:08 07:00 |X Reeolt (] 4104
13 Folga Folga Folga Folga ) [

14 18:59 00:02 01:07 07:00 | X Resels Me <ol
15 Folga Folga Folga Folga i [— g
16 19:02 00:01 01:08 07:01 | X 5.l ) 5&]0’-‘1
17 Folga Folga Folga Folga [

18 18:59 | 00:00 01:02 06:59 | X ud ) $ifbd
19 Folga Folga Folga Folga [

20 18:58 00:07 01:02 06:57 | X Qe n sl A
21 Folga Folga Folga Folga : (

22 18:58 00:01 01:03 07:01 | X Y il N Glud
23 Folga Folga Folga Folga 1

24 18:59 00:59 01:01 07:02 | X .| 0 SthAa
25 Folga Folga Folga Folga i |

26 18:58 | 00:09 01:10 07:00 | X ol 9 Sdu
27 Folga Folga Folga Folga ' L

28 18:59 00:05 01:04 07:01 | X sl Q 5{[;,)
29 Folga Folga Folga Folga ¢

30 | 1900 | 0007 | 0104 | 06:59 [X (ol ) siduq
31 Folga Folga Folga Folga (

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com




LAR SAD JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
— Colge  Wome o Tmaoniic [=:e] — Uspartamenio TRl
94 CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissido: 22/09/2023
Céodigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 183,33 1.179,15
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85
995| SALARTO FAMILIA 1,00 62,04
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,79 136,53
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
AR T e :_-H— ;05 [fera presigcos |
Pago{com Recursos Publicos | «1e-w que wx ncvivo e |
: a fou 05 materiais lofars recepidas |
Parcdria - Termo de Fomento / | £
r ’ |
Hoooouee 520 | e loeg Tt
_ Presidente o e ! i,
Lar 530 JOSé da SSVP ‘ & Sidn dasé ca ISVP ; N — i 3
2 ! e et e e e o g e 1.814, 46 226,15 —j
Worloudn 5 1.588, 31 5{
Salirio Bass Sal. Contr. INSS Base Ciic. FGTE F.OT8 do Mis Base Cékc. IRRF Faiva IRRF
1.415,00 1.752,42 1.752,42 140,19 1.224,42 0,00
LAR SAC JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
I Cadigo  Nome do FORGIoREo = Tepananemo L T —
94 CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 22/09/2023
—
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.179,15 i
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,85 g
aa5| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 §
.| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
205| SEGURO 4,90 4,90
998 I.N.S.S. 7,79 136,53 §
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72 :
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 § -
5
X
Tot de Vencrmanios Totnl de Descontos :J"'-).J
1.814,46 226,15 '3 i
worligudo 1.588,31 55
Sabino Base Sal Contr, INSS Base Cale, FGTS F.G.T.S do Mis Base Cilc IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.752,42 1.752,42 140,19 __““_;,22&,4a.-~\ 0,00
= MI =T dm—wa'dg
prefeitura M"E‘c::pd O ORIG
CONFERE ﬁm
N7 . 70
Y/



01/02/2024, 16:18

htips:/fautoatendimento2 bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 Z#/ftemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelula. ..

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 290 PAGSEGURO INTERNET IP S.A.

Agéncia (sem DV) 1

Conta corrente (com 242835048

CPF 129.954.306-50

Nome favorecido CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  20.111

Valor 1.588,31

Destinacéo 0

Data transferéncia 01/02/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  C5FA85113CB4F 121

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:13:40
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16

Transacao efeluada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

74

\;06

1011



e

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE sAo vicenTE DEPAULS L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Presidente
ot
%natura Presidente

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Folha Individual de Ponto

Funcionadrio: Claudineia Aparecida Martins de Melo

Fung¢do: Cuidador de Idosos Carga horéria: 12x36

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga
02 | 0651 | 1215 | 1314 | 1851 [Xghio Ao Lulo.
03 Folga Folga Folga Folga il i
04 | 06:59 | 11:00 | 12:00 | 1859 [ X[y 1. el Lade
05 Folga Folga Folga Folga rol
06 | 06:51 | 11:05 12:03 1856 | X Nphwe N.U lo.

~ 07 Folga Folga Folga Folga B i
08 | 0655 | 11:40 | 1204 | 1856 |x (oo o o v, o
09 Folga Folga Folga Folga LR o, Ly
10 Atestado Médico X ii’j.: i\%&"—- .- ’;jai';i .
11 Folga Folga Folga Folga P
12 06:57 | 12:04 13:05 1900 | X [l dwn  Av.isbsdD.
13 Folga Folga Folga Folga v
14 | Atestado Médico X 00 Acrsin Be o
15 Folga Folga Folga Folga LS
16 | 06:57 | 12:05 13:02 18:55 | X 0oy dings b M b
17 Folga Folga Folga Folga ik T
18 [ 06:59 | 11:05 | 12:04 1857 | X (lpudingee Ao M dnelo.
19 Folga Folga Folga Folga it Ak
20 06:58 | 12:00 13:00 18:58 | X ol Jong. "'I"*f Ju-\udo.
21 Folga Folga Folga Folga e

) 22 06:57 | 11:04 12:03 1859 | X% Aonvia Ay .in tuelo.
23 Folga Folga Folga Folga A
24 06:58 | 12:03 13:02 18:55 | X Ml it = Ao Ml 0.
25 Folga Folga Folga Folga 27
26 | 0700 | 11:00 | 12:00 | 1900 [X([p, diniee Ao 14 . AR,
27 Folga Folga Folga Folga R o
28 07:00 11:02 12:02 19:00 | X Madiwie Ao M Jatlo
29 Folga Folga Folga Folga s _
30 06:50 | 12:05 13:03 1850 | X (Vb idivi o Aop |4 Ase¥o
31 Folga Folga Folga Folga v i

L

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail’ larcaoioceccyn@haotmail com
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Atesto para os devidos fins

Jodo Monlevade, 10 de janeiro de 2024

Dra.

o fodrigues0zs Rartin iva

HOSPITAL MARGARIDA

Rua Dr. Geraldo Soares de Sa, S/N - Jo&o Monlevade - MG

Cep: 35930-437 Fone: (31) 3859-3144

que Claudineia Aparecida Martins de Melo esta sob cuidados médicos, e devera ficar
afastado de sua atividades laborais ou escolares durante 1 ( Um) dia(s).

¢ 99891
A S P

Dr(a) Lorena Rodrigues Dias Martins da Silva (CRM 99891)

Prefeitura Muril
CONFERE C;

Ry i —

: vade
- de Jodo Monle
c g[ﬁﬂgm
N

1353

R T

Impresso em: 10/01/2024 12.36.01

Paginz 1

LorenaRDMS

CPEPT725
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Mnosvm_naa
Jodo Monlevade - MG
ATESTADO
Afesto para 0S devidos fins, que 3 LALA T

T R~

osté sob cuidados médicos sendo portador de ad Rio

u.._______._.-——-"'"_'_'
ld.._._.——l‘""-'-_u‘ﬂ..

&
devera ficar afastado de suas atividades__L_ j cée A0S

a————

___,/—_ = —R

———

durante 9) é&_{_g« ) cif\ a

e i 1]
1 @.. 3 38?3\!
L courmdi® ewesed -

| ASSINATURA DO MEDICO '




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
Tl Nowe 05 TREeEs e e |
95 REGIANE GONCALVES DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 20/10/2023
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 117915
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 235,88
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEX0O ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
98] I.N.S.S. 7,79 136,53
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00
Pago com Recursos PUblicos | “testo que s shercas foran oresthcns |
Parceria-Termo de Fomento | /v« o meuepials forum recehiaps |
n® £ 0f / 5252?2;3 I &m OA | Q2 794 ’
& e [aue \Fabs ; - /N \ e— ] ﬁ
" i O o o o LWL CSO T ‘."_J H
h Presidente j i R% pligpy il A - !
Lar Sdo José daSSVP Fipasidanr I
1 |’| 'E { 3 3 g4 LS~ L=
i o o :_____ [Total e Vencmentos Taial de Desromos
¢ N .752,42 221,25
PRSPPI = 1.531,17
Saléro Rase Sal Contr. INSS Basa Célc. FGTS F.G.TS do Més Base Cilc. IRRF Fana IRRF
1.415,00 1.752,42 1.752,42 140,19 1.224,42 0,00
LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2024
. T i o) e
a5 REGIANE GONCALVES DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admisséao: 20/10/2023
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.179,15 .g :
10| HORAS REPQUSO REMUNERADO 36,67 235,85 :
2401 INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 l
2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 54,42
998| I.N.S5.5. P 136,53
48| VALE TRANSPORTE 84,72 84,72 !
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 §
§
Total de Vencenanios Vol de Descontos Cﬁ{
1.752, 42 221,25|| < §
woorLigide ) 1.531,17
Satiric Base Sal Contr. INSS Base Céic FGTS FAG.T.S do Mie Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.752,42 1.752,42 140,19 1.224,42 0,00
s S 4 arilevade
prefeitura Municipal 08 6‘:30 i
CONFERE ﬁ‘ﬂé’d
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01/02/2024, 16:19

Emess e s ey

DOC ou TED Eletrénico

Banco do Brasil

iy IR TE T T

£ S AT sy et | e L TR e T

Debitado
Agéncia 2220-8 /’
Conta corrente 585335 LARSJSS VICENTE PAULO ( e cod
Meério Lucio Freitas
Lar S80 José
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL CN&.): 1&287_17%
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 206468
CPF 054.512.856-08
Nome favorecido REGIANE GONCALVES DA SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nomero documento  20.112
Valor 1.531,17
Destinagdo 0
Data transferéncia 01/02/2024
“C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagio SISBB = EE4E339CF6678AB4
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 16:18:08
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 16:22:16
Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hine:attratandimanta? bk cam brlanf-ani-autaatendimentafindex htmi?v=2 24 _2#Mtembplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelula. ..
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Regiane Gongalves da Silva

Funcdo: Cuidador de Idosos Carga horéaria: 12x36

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga

02 06:53 11:05 12:03 18:53 M@ AAD (ﬁ@ m

03 Folga Folga Folga Folga

04 06:59 11:00 12:00 18:59 Y0 (o {

05 Folga Folga Folga Folga 1

06 06:51 | 11:05 12:03 1856 | XQoavam s O do Sedn,
= 4 J -

Folga Folga Folga Folga

07

08 06:55 | 11:10 12:04 18:56 X@‘Q‘%,«”— o, ) ol Reelin
09 Folga Folga Folga Folga i \J

10

06:45 | 11:01 | 1202 1845 | X\Wool oo \_Ggﬂ_n T,
S

11 Folga Folga Folga Folga

12 06:57 12:04 13:05 19:00 | X[y oo, QN oo S, dos
13 Folga Folga Folga Folga \ R G

14 06:59 12:07 13:06 1859 [ X Weowrims ornaka G 2 0ive
15 Folga Folga Folga Folga . N

16 | 06:57 | 12:05 | 13:02 | 18:55 XQ.D:':% s oy Ao T o Mo
17 Folga Folga Folga Folga ;

18 | 06:59 | 11:05 | 12:04 18:57 | XWR Ahacian2. ox ol oy
% S J it o4

19 Folga Folga Folga Folga

20 06:58 12:00 13:00 1858 | X Wotoms. Qoo Dol

21 Folga Folga Folga Folga v

'22 | 06:57 | 11:04 | 1203 | 1859 |XU0ponir Ch ol S S
23 Folga Folga Folga Folga i J gl

24 | 06:58 | 12:03 13:02 18:55 | X @&%GW 2 o ola D odos
25 Folga Folga Folga Folga N e
26 07:00 | 11:00 12:00 19:00 | XN owoma o ala Sk
27 Folga Folga Folga Folga U J iz 4

28 07:00 11:02 12:02 19:01 X (9.]} O” 0L E«g Qgg E 2 QI-E
29 Folga Folga Folga Folga

S L, SR 158 4900 | X @tw&_%m_m—
31 Folga

Folga Folga Folga

plp‘.‘ade :

i MO
ura Mnnt‘» i NH"’

NFERE (é’é"@’&ﬁ,ﬂ
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Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 .05
Tal 129} 2ARE1 2444 — amail® larcanincaccuniMhatmail Ffam



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULOD

=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° |DATADA| VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSA R$ TRANSF.
O DO ELET.
DOC.
FISCAL
Servigos Prestados
1) Alexandre de Educador Fisico —_ 201/20
referente -e
Crepaldi Pinto Janeimozgo més 24 30/01/24 | R$ 1.200,00 01/02/24
Servicos Prestados
n Marcio das de Reforma/Pintura
e ik NFS-e 01 23/01/24 |R$ 10.000,00 24/01/24
2) Neves Souza | ;.1 ir012023 f
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 11.200,00

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

Gislaine do Carmo Marcelino

Lar José SSVP
CNPj 18.267.179/0001-03
Gislaine armo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestacdo de Contas

- G 2lec (Bpya="g! £
Mario Lucio Freitas CNPJ: mza'??‘m—oa
Presidente da OSC
Con SC
Evaldo Modesto de Avila

Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.283.026-34




e,

30/01/2024 09:54
Emilido Por :

CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAQ, JOAQ MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 201/2024

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo
30/01/2024 09:54 112024 Nenhum
Tipo de Recelhimento Reg. Especial Tributagao Cadigo Validagio
Nao Retido Nanhum dfcbedsd
PRESTADOR
Razao Social CPFICNPJ
ALEXANDRE CREPALDI PINTO 091.971.976-52
Inscrigio Municipal FonelFax Simples Nocional Eemall
4193 31982790087 Naa alexadrecrapaidi@yahoo
Enderego
Rua - ZEZINHO DE ABREU - N° 213 - Boa Vista - Jodo Monlevade 3%931-382 - MG
TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAD VICENTE DE PAULO 18.287.179/0001-03
Inscrigao Municipal FoneiFux Eemail
0000085413 (31)3851-3444 setorfigcal@alcancecontabiti
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 38930382
L SERVIGO :
Caéd. Servigo Servigo
8.04 Gindstica, danga, esportes, nalagao, artes marcials e demais atividades fisicas.
OBSERVAGCAO

T M i T S L . e A i B el Y 0 it o N s ST i e W T 3 0 A S i o P

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigio Quantidsde Valor Unitdrie Valer Base de Calculo
UN PRESTACAO DE SERVICOS 1,00 1.200,00 480,00 720,00
o e L e A UE, SR o, Wi, T e
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célcuio Aliquota (%) 1SS (RS)
RS 1.200,00 RS 480,00 R$ 720,00 5.00% RS 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (RS) INSS (R$) IR (RS) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

U S ————

OUTRAS INFORMACOES e = i s o
Pago com Recursos Plblicos | *w=+>ave »o =oriees
Parceria - Termo de Forento

8 /oy o4 raizdials lora'n racedidos

e O/ QR 7 8. ]

n° / =
JanetveoivEnty | “J(q ce \uce &l |
Presidente | N T  Premignmie
Lar SAQIASAERBIRRERADIAS | . ©50 J5es as SEVP :



01/02/2024, 06:59

Banco do Brasil

(332010650020596017
01/02/2024 07:03:24

: g Transagoes Pendentes, assinar, liberar
DOC ou TED Eletrénico T R S B oL AR S
Debitado
Agéncia 22209
Conta corente 585335 LAR SJS S VICENTE PAULO

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
oy o (om 75181308 S
o
cPF 081.971.976-52 {m el O Uy
Nome favorecido  ALEXANDRE CREPALDI PINTO Mério Licio Freitas
Finalidade CREDITO EM CONTA e Presidents
Namero documento 20,101 Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001

Valor 1.200,00 -03
Destinagao 0
Data transferéncia  01/02/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacso SISBB  63CCB9727E65DDB9
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 01/02/2024 07:01:01

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 01/02/2024 07:03:24
Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.24 2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=....

¥O
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Alexandre Crepaldi Pinto

Fungdo: Educador Fisico = Carga horéria: 6 horas semanais

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada | Saida Assinatura
01 | 0855 | 11:02 ){/Ml pomplee e gpogd. Tt
02 )
03 | 0849 | 1100 $ iinvies J«meg, A
04 v
05 08:59 11:00 X, flfl,Lyi 4’8, -"I’IIU. “;';‘?;f';4=’a af,V'; : T?i"?”'zo
06 Sabado | Sdbado | Sabado | Sibado i '
07 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
09
10 | 08:54 11:07 X _Qlipqnn Yer Fis forr Lo idbits
11 2 : —
12 | 0853 | 1108 X Dnpnda, Loopnlol: rinte
13 | Sébado | Sébado | Sdbado | Sdbado | 7
14 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo : 5
15 08:51 11:06 X flﬁi-'/‘jxnr’j AL et i r./uf nf.’n
16 N - f
17 | 0839 | 1106 X\ Aleygaoda \5’/:.;7%1[}& T
18
19 | 0851 | 11:03 X My agonidee Cbpala ttda
20 | Sdbado | Sabado | Sdbado | Sabado 4
21 | bomingo | Domingo | Domingo | Domingo _ ks
22 08:56 11:00 X M dnd 3 Y P fe b S lipnts
23 ' 4
24 | 08:58 | 1108 X Qlisgon Qe Lty ponld sk
25 i 3
26 08:59 11:04 X i‘.’k_//]n yndlee Y + A ))T’/cf_
27 Sabado | Sdbado | Sdbado | Sébado
28 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo _ A ;
29 08:52 11:10 xi /(i‘{:{' Vi FYI L[”‘:L ‘ﬁ::'(qu_;{j::é ’/:"-‘/!-&‘ : i
30
31 08:55 11:00 1”.//1/{1//1/ e %” & /p_‘ec’a(’ Afh—/,-s

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03 ¥i

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

J..g
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestacdo de Servicos

Alexandre Crepaldi Pinto




1*ViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

3 - COD
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS o 1163
;: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS s i
. SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP [l COMPETENCIA 01/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5. IDENTIFICADOR || 206.48972.07-5
1 - NOME QU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
! 6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5
ALEXANDRE CREPALDI PINTO
ljsrenbensvsnssansaws i
AL L L L LT TS L "8 i
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
‘ 15/02/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) |IENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |10 - ATM/MULTA E 0 00
tipulado em resoluiglio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  [JUROS :
ser adicionada & contribui¢do ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
= , ; 11 - TOTAL 155,32
ue 0 total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. ’
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICAGCAQ BANCARIA

85800000001-1 55320270116-9 30002064897-8 20752024013-8

1*ViaNSS -2*Via CONTRIBUINTE

I Clns- t
CNPJ: 18.267.179/0001.03
3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS PAGA
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {3 . cOMPETENCIA 01/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |[s. pentiFicapor | 206.48972.07-5
’ | - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO - VALOR DO INSS 155,32
INIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5
ALEXANDRE CREPALDI PINTO !
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
_ 15/02/2024 0,00
I(Uso exclusivo INSS) |[ENTIDADES
IATENGAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao ||10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigio publicada pelo TNSS. A receita que resultar valor inferior deverd  [[JUROS £
r adicionada 4 contribuigdio ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
o 5 , 11 - TOTAL 155,32
uc o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85800000001-1 55320270116-9 30002064897-8 20752024013-8




Comprovante de pagamento de GPS

CAI.A

Valor Data
05/02/24
RS 155,32 oy
Q Operacdo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
»8000000011553202701169300020648978207520240138

Conta de débito
00607 | 1288 | 000751813365-3

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

Valor

155,32

Identificacdo da operacdo

GPS

Data de débito
~5/02/2024

Cédigo da operagéio
42866737

Chave de seguranca

NMXC3HXS8ENQ2TQE7
Incluir em débito automadatico >

O Vocé poderé consultar futuramente essa e outras fransacdes no menu de consultas.

Em caso de dovidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagéo presente
neste comprovante.

Alg CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Ald CAIXA: 0800 104 O 104 (Demais regides) 84

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Lg
SAC CAIXA: 0800 726 0101



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

O SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustéquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orcamentos para “Contratagao de
Prestador de Servicos Reforma/Pintura”

01) Anderson Ferreira dos Santos
Valor da Proposta: R$ 50.000,00

02) Rogerio Ermelindo Gongalvez
Valor da Proposta: R$ 42.000,00

03) Marcio Das Neves Souza
Valor da Proposta: R$ 40.000,00




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO
Apresentagdo de Orcamento
% ¥ O oA R ,
RG_ M6 5.23G 28s , &_[;
CPF_£39 039 116.90 MQFM
CNPJ , ﬁm.m

Empresa | :

Residente & Rua Qa;&m {JmL(iu'L/csL ’

Bairro: __ WG ea M&mh rg;&g ”

Cidade: oo Menllicods .

2intura

Estado: M b , telefone: (31)_ 970 0 08§52,

Profissional capacitado em: p,g&. lune. 2. acolone A

Apresento proposta no valorde R$ ___ 5©.000 0 O ;
( )
Objeto
Prestagao de Servico de empreitada global na sede do Lar Sdo José da SSVP, para

realizacdo prestagcdo de servicos de reparos hidraulicos e pintura interna e externa nas
dependéncias da OSC.

Detalhes do Servigo Realizado

Pintura da parte externa faixada principal;

Pintura das paredes internas do saldo principal;
Pintura da estrutura metalica do saldo principal (teto);
Envernizamento das hastes de madeira do saldo principal (teto);

Pintura do escritério e sala de espera paredes e teto;

Pintura da sala da Assistente social (teto);

Pintura nos 09 leitos masculinos/femininos com tinta 6leo sem cheiro incluindo
banheiros (parede e teto);

Pintura dos pares dos corredores das alas masculinas/femininas(teto);

Pintura da Sala de Fisioterapia paredes e teto;

Pintura da Sala do Sacrario paredes e teto;

Pintura da Cozinha/Quarto de espera dos funcionarios incluindo area aberta do tanque;
Pintura do Refeitorio (parede e teto);

Pintura da Cozinha/Area externa/Dispensa/Area dos Frizer

e Pintura da Farmacia/Enfermagem incluindo banheiro

DR



®

e {J o l
Mério Lacio Frei
Lt“omss::s
CNPJ: 18.267.179/0001-02

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

e Pintura da estrutura metalica superior do refeitério (préximo a sala de reunido);
Pintura dos vestiarios femininos/masculino incluindo banheiros:

Pintura da Sala de Reuni&o parede e teto

Pintura de 03 portdes sendo 02 de garagem e 01 da entrada principal;

Pintura da parede externa da Garagem préximo a ala feminina;

Pintura do murro da garagem de divisa;

Pintura do portdo de vergalhdo subindo para a sala de reuniso e descendo para a
lavanderia;

e Pintura da lavanderia teto;

¢ Pintura da rouparia paredes e tetos;

Pintura do Quarto de Dispensa;

Pintura do Quarto de Embalagens parede e teto e colocagdo de meia parede de
argamassa;

Pintura do Quarto reserva da Rouparia parede e teto;

Pintura do Quarto de Matérias de Limpeza/Higiene Pessoal parede e teto:

Pintura do Quarto de Arquivo Morto parede e teto;
Pintura do Quarto de Matérias/Estoque parede e teto;
Pintura do corredor do piso inferior teto e paredes;
Pintura das paredes da Garagem do piso inferior;
Pintura externa de todas as dependéncias da OSC:

Reparos

Trocar os registros do leito feminino e masculino;

Retirar o reboco ruim e rebocar provavelmente as costas do banheiro do leito feminino;
Retificar vazamento da tubulag&o do cémodo rouparia;

Acabamento sobre o tanque do refeitério pequeno;

Reformar o pedago que falta do rodapé do saldo de recepgao;

Preenchimento entre o teto e o piso da parede do escritério/saldo principal;
Conferencia de rejuntes do banheiro do leito feminino/masculino;

Conferencia de tubulag&o da pia da 4rea de lazer dos funcionarios e troca de torneira:
Conferencia de ralos, joelho do vaso do ultimo quarto, préximo a cozinha;

Forma de Pagamento

e Sera realizado mediante apresentag&o de documento fiscal (nota apenas de servico
por se tratar de empreitada global), pagamento em 5 parcelas sendo realizado uma
entrada de 25% para inicio dos servigos, outra parcela de 20% ap6s 30 dias, outra
parcela de 20% ap6s 60 dias, outra parcela de 15% ap6s 90 dias, e a (ltima ap6s a
finalizagdo dos servigos e conferencia.

Observacdes

» Reenterro que esse orgamento j& estar4 incluso todo material utilizado para elaboragao
da obra, que tem previsdo maxima de termino de 4 meses contados a partir da

assinatura do contrato. 27

¥



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

e A empresa que ofertar menor prego de orgcamento devera apresentar juntamente com a
nota fiscal guias de todos os impostos durante a realizago da obra.

Jodo Monlevade, |3 de C&’a/v@m de 2024.

Nome e Assinatura

Proposta Valida por dias
Lar 880 José SSVP
ONPJ: 18.267.179/0001-03
Apresentagdo de Orgamento



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orgamento

Euﬁ@_j Gz > ey, oy {:‘az}’ff's;‘_d-‘d 2 )
RG_(Y4g X5~ [ ;

CPF 0 4% WA IR

CNPJ :

Empresa £ 5~ Lode peZA ;
Residente & Rua__ /77,7 SA :
Bairro: _/ 2 A0/

Cidade: “Yaoe, oty Y

Estado: 2,04 5 “(GER AL , telefone: 31)Sd 72505 4 Y(
Profissional capacitado em: / , .. sz s, 'z;?.é‘f; LA ;
Apresento proposta no valorde R$ 79 _ s | ;

( )

Objeto

Prestagdo de Servico de empreitada global na sede do Lar S&o José da SSVP, para
realizacdo prestagdo de servigos de reparos hidraulicos e pintura interna e externa nas
dependéncias da OSC.

Detalhes do Servigo Realizado

Pintura
e Pintura da parte externa faixada principal;
e Pintura das paredes internas do sal&o principal;
e Pintura da estrutura metalica do sal&o principal (teto);
e Envernizamento das hastes de madeira do sal&o principal (teto);
e Pintura do escritério e sala de espera paredes e teto;
e Pintura da sala da Assistente social (teto);
e Pintura nos 09 leitos masculinos/femininos com tinta 6leo sem cheiro incluindo
banheiros (parede e teto);
» Pintura dos pares dos corredores das alas masculinas/femininas(teto);
e Pintura da Sala de Fisioterapia paredes e teto;
e Pintura da Sala do Sacrério paredes e teto;
e Pintura da Cozinha/Quarto de espera dos funcionarios incluindo area aberta do tanque;
¢ Pintura do Refeitério (parede e teto);
» Pintura da Cozinha/Area externa/Dispensa/Area dos Frizer
e Pintura da Farmacia/Enfermagem incluindo banheiro

9



Lhiy
Lar S8 Jose &

;
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE CNPJ: 18.267.179/0001-03
DE SAO VICENTE DE PAULO

 Pintura da estrutura metélica superior do refeitério (préximo a sala de reuni&o);
¢ Pintura dos vestiarios femininos/masculino incluindo banheiros;
* Pintura da Sala de Reunido parede e teto
» Pintura de 03 portdes sendo 02 de garagem e 01 da entrada principal;
e Pintura da parede externa da Garagem préximo a ala feminina;
¢ Pintura do murro da garagem de divisa;
» Pintura do portdo de vergalhdo subindo para a sala de reuni&o e descendo para a
lavanderia;
Pintura da lavanderia teto;
e Pintura da rouparia paredes e tetos:
Pintura do Quarto de Dispensa;
e Pintura do Quarto de Embalagens parede e teto e colocagdo de meia parede de
argamassa;
Pintura do Quario reserva da Rouparia parede e teto;
Pintura do Quarto de Matérias de Limpeza/Higiene Pessoal parede e teto;
Pintura do Quarto de Arquivo Morto parede e teto;
Pintura do Quarto de Matérias/Estogue parede e teto;
Pintura do corredor do piso inferior teto e paredes; Mm
Pintura das paredes da Garagem do piso inferior; orefeitura Munlc(izpa:‘ g B RIGINAL.
Pintura externa de todas as dependéncias da OSC: o 24

Reparos

Trocar os registros do leito feminino e masculino;

Retirar o reboco ruim e rebocar provavelmente as costas do banheiro do leito feminino;
Retificar vazamento da tubulag&o do cémodo rouparia;

Acabamento sobre o tanque do refeitério pequeno;

Reformar o pedaco que falta do rodapé do saldo de recepgéo;

Preenchimento entre o teto e o piso da parede do escritério/saldo principal;
Conferencia de rejuntes do banheiro do leito feminino/masculino;

Conferencia de tubulacédo da pia da area de lazer dos funcionarios e troca de torneira:
Conferencia de ralos, joelho do vaso do ultimo quarto, préximo a cozinha;

Forma de Pagamento

» Sera realizado mediante apresentagdo de documento fiscal (nota apenas de servigo
por se tratar de empreitada global), pagamento em 5 parcelas sendo realizado uma
entrada de 25% para inicio dos servigos, outra parcela de 20% apés 30 dias, outra
parcela de 20% apés 60 dias, outra parcela de 15% apés 90 dias, e a lltima apés a
finalizagdo dos servigos e conferencia.

Observacodes

e Reenterro que esse orcamento ja estara incluso todo material utilizado para elaboragdo
da obra, que tem previsao maxima de termino de 4 meses contados a partir da
assinatura do contrato.

® 5



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

* Aempresa que ofertar menor prego de orgamento devera apresentar juntamente com a
nota fiscal guias de todos os impostos durante a realizagdo da obra.

Jodo Monlevade, A ,3 de ')-4’1. 1€, E de 2024.
lj’?_’/:%’?&u ) (}_’2/}/? ,fl c ?/‘{,_; :’3-7,-4:,;,4”/ >
Nome e Assinatura
Proposta Valida por dias
y L _M {
- Presidente
Lar
CNPJ: ?&.ﬁ‘m

Jo#o Monlevade
itura Municipal de !
" ConeeRe sou 0.
/ Epte e

lige> 13453 ﬂ_j

Apresentagdo de Orgamento



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacdo de Orgamento

~
7. 7 -
Eu /V:/—/f. Co Ko /Lf 2 ol T A ’
4 ¥

Re_MG () 424508 ML&&OLM“
CPF_NG6Z -616 -fol -32, Lar
£ : - — w:mnsn%goa

CNPJ ) ©054.875 foocl-33

Empresa {'91 AN M ;‘m& odt

ResidenteaRua 4 1© Brosle. A72{552 .
Bairro: __ 3o ¢ ;

" Cidade: ERYw Mo e ds

Estado: __ A/ & ,telefone: (31)_ &7 4 ¢ 8¢ /3
Profissional capacitado em: P Merney, Govi'l Do g ek

2
P il

Apresento propostanovalorde R$ ¢ oo R77 £ onda Ml (e~
( o )

Objeto

Prestacdo de Servico de empreitada global na sede do Lar Sdo José da SSVP, para
realizacdo prestacdo de servigos de reparos hidraulicos e pintura interna e externa nas
dependéncias da OSC.

Detalhes do Servigo Realizado

Pintura

Pintura da parte externa faixada principal;

Pintura das paredes internas do sal&o principal;
Pintura da estrutura metalica do sal3o principal (teto);
Envernizamento das hastes de madeira do saldo principal (teto);

Pintura do escritério e sala de espera paredes e teto;

Pintura da sala da Assistente social (teto);

Pintura nos 09 leitos masculinos/femininos com tinta 6leo sem cheiro incluindo
banheiros (parede e teto);

Pintura dos pares dos corredores das alas masculinas/femininas(teto);

Pintura da Sala de Fisioterapia paredes e teto;

Pintura da Sala do Sacrario paredes e teto;

Pintura da Cozinha/Quarto de espera dos funcionarios incluindo area aberta do tanque;
Pintura do Refeitério (parede e teto);

Pintura da Cozinha/Area externa/Dispensa/Area dos Frizer

Pintura da Farmacia/Enfermagem incluindo banheiro

e ® o & @ o @

$ 8
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE Gk': sll.wm.m

DE SAC VICENTE DE PAULO
» Pintura da estrutura metalica superior do refeitério (préximo a sala de reunido);
e Pintura dos vestiarios femininos/masculino incluindo banheiros;
¢ Pintura da Sala de Reunido parede e teto
e Pintura de 03 portées sendo 02 de garagem e 01 da entrada principal;
Pintura da parede externa da Garagem préximo a ala feminina;
Pintura do murro da garagem de divisa:
* Pintura do portdo de vergalhdo subindo para a sala de reunigo e descendo para a
lavanderia;
¢ Pintura da lavanderia teto;
» Pintura da rouparia paredes e tetos;
¢ Pintura do Quarto de Dispensa;
e Pintura do Quarto de Embalagens parede e teto e colocacdo de meia parede de
argamassa,
- ¢ Pintura do Quarto reserva da Rouparia parede e teto:
Pintura do Quarto de Matérias de Limpeza/Higiene Pessoal parede e teto;
Pintura do Quarto de Arquivo Morto parede e teto;
Pintura do Quarto de Matérias/Estoque parede e teto:
Pintura do corredor do piso inferior teto e paredes:;
Pintura das paredes da Garagem do piso inferior:
Pintura externa de todas as dependéncias da OSC:

Reparos

Trocar os registros do leito feminino e masculino;

Retirar o reboco ruim e rebocar provavelmente as costas do banheiro do leito feminino;
Retificar vazamento da tubulagéo do cémodo rouparia;

Acabamento sobre o tanque do refeitério pequeno;

Reformar o pedaco que falta do rodapé do saldo de recepgao;

Preenchimento entre o teto e o piso da parede do escritério/saido principal;
Conferencia de rejuntes do banheiro do leito feminino/masculino:

Conferencia de tubulagéo da pia da area de lazer dos funcionérios e troca de torneira;
Conferencia de ralos, joelho do vaso do ultimo quarto, proximo a cozinha;

Forma de Pagamento

e Sera realizado mediante apresentacéo de documento fiscal (nota apenas de servico
por se tratar de empreitada global), pagamento em 5 parcelas sendo realizado uma
entrada de 25% para inicio dos servigos, outra parcela de 20% apos 30 dias, outra
parcela de 20% ap6s 60 dias, outra parcela de 15% ap6s 90 dias, e a (ltima apés a
finalizaga@o dos servigos e conferencia.

Observacgdes

¢ Reenterro que esse orgcamento ja estara incluso todo material utilizado para elaboragdo
da obra, que tem previs&o maxima de termino de 4 meses contados a partir da
assinatura do contrato. 93
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

* Aempresa que ofertar menor prego de orgamento devera apresentar juntamente com a
nota fiscal guias de todos os impostos durante a realizagdo da obra.

j o
Jodo Monlevade, ~{.) de . M&o

Proposta Valida por

de 2024.
Nome e Assinatura »
dias
1.\.——4& .,_-:_\_Mt_..{
Mério Licio Freitas
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

ate: o3/ O I
5
ssinatura/Nome/Matricula

L

Apresentag¢do de Orgamento

)



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Contrato de Prestacéo
de Servicos

Marcio das Neves Souza

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFEI:: E&IMEAL.




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

CONTRATANTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, entidade
declarada de utilidade publica pela Lei Municipal n® 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n®
18.267.179/0001-03, com sede na Rua Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras, Jodo
Monlevade - MG, neste ato representado pelo seu Presidente, Mario Lucio Freitas, residente
a Rua Wilson de Souza, n? 158, Bairro. Laranjeiras, Joio Monlevade - MG, inscrito no CPF n2
682.794.346-15, RG n? MG- 3.834.020,.

CONTRATADO: MARCIO DAS NEVES SOUZA 05761610639, CNPJ: 21.054.675/0001-93,
com endereco na Avenida Brasilia, n2 1557, Bairro Bau, CEP 35932-164, Jodo Monlevade —
MG/ por seu representante legal Marcio das Neves Souza, brasileira, casado, CPF n®

057.616.106-39, RG n2 MG 12.474.508.

conforme as disposicdes que se seguem:

DO OBJETO DO CONTRATO

Cldusula 12 - O presente contrato tem como OBJETO, a prestacdo de servigos de Pintor,
tendo como principais fungdes: Prestagdo de Servigo de empreitada global na
sede do Lar Sdo José da SSVP, para realizacdo prestagdo de servicos de reparos
hidraulicos pintura interna e externa.

Clausula 22 O servigo seré realizado conforme descrigdo abaixo:

a) Servigo de pintura na garagem térreo e garagem inferior e limpeza nas dreas que forem
necessarias das paredes, paredes com tratamentos de trincas com dem3o de selador para
corrigir os pontos que for necessdrio, trés demao de tinta na cor branca neve na paredes
do muro, duas demdo de tinta 6leo no portdo na cor verde.

b) Servigo de pintura geral de paredes com trés dem3o de tinta na parte interna e uma ou

(_.\

mais demdo de tinta na drea externa e teto da sala de enfermagem/sala de atendimento

médico e suas dependencias, na cor branca neve.
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c)

d)

e)

g)

h)

j)

k)

m)

n)

0)

p)

Servigo de pintura geral de parede nos leitos femininos com trés demdo de tinta na cor
branca neve, e verificacdo dos rejuntes dos azuleijos dos banheiros, e servicos hidraulicos.
Pintura nas paredes externas dos corredores da ala feminina com uma ou mais demao de
tinta na cor azul bebe (pintura da meia parede em tinta 6leo a base d’agua),
envernizamento das vigas do teto.

Pintura nas paredes internas do saldo principal/banheiros/altar com trés demdo de tinta
na cor verde primavera (teto altar alterou a cor para verde primavera.

Pintura do portdo da entrada trés demdo de tinta dleo na cor verde.

Pintura nas paredes e teto do escritério/sala de espera/ sala de assistencia social com
trés demdo de tinta cor branca neve.

Servico de pintura geral de parede nos leitos masculinos trés demdo de tinta na cor
branca neve, e verificacdo dos rejuntes dos azuleijos dos banheiros, e servigos hidraulicos.
Pintura nas paredes e teto da sala de fisioterapia com trés demdo de tinta na cor branca
neve.

Pintura nas paredes externas dos corredores da ala masculina com uma ou mais demao
de tinta na cor azul bebe (pintura da meia parede em tinta 6leo a base d'agua).

Pintura nas paredes e teto do sacrario com uma ou mais demdo de tinta cor branca neve.
Pintura nas paredes e teto da sala de descango/cozinha e area de laser dos funcionarios
com tratamentos de trincas com dem3o de selador para corrigir os pontos que for
necessario com trés demdo de tinta cor branca neve, verificacdo do vazamento na
torneira da pia e verificagdo do vazamento do cano proximo ao ralo, se houver
necessidade troca dos mesmos.

Pintura nas paredes e teto do refeitorio com uma ou mais demdo de tinta cor branca
neve.

Pintura nas paredes e teto da cozinha e suas dependencias com uma ou mais demao de
tinta cor branca neve, em algumas paredes permanecer a parede com tinta dleo.
Pintura nas paredes externas (patio) com uma ou mais demdo de tinta na cor azul bebe.
Pintura nas paredes da rampa de acesso as quartos inferiores com tratamentos de trincas
com dem3o de selador para corrigir os pontos que for necessdrio com trés demao de tinta
na cor azul bebe.

Pintura nas paredes internas e teto da rouparia/quarto de atividades com uma ou mais



r) Pintura nas paredes internas e teto da dispensa com uma ou mais demao de tinta cor
branca neve.

s) Pintura nas paredes internas e teto do quarto de embalagem com tratamentos de trincas
com argamassa especifica e com demdo de selador para corrigir os pontos que for
necessario com trés demao de tinta cor branca neve.

t) Pintura nas paredes internas e teto do quarto da rouparia/arquivo morto/equipamentos
e acessorios com uma ou mais trés de tinta cor branca neve.

u) Pintura nas paredes internas e teto da garagem inferior com uma ou mais demao de tinta
cor branca neve, pintura de trés demads de tinta oleo no portdo na cor verde.

v) Pintura nas paredes externas da drea inferior e superior com uma ou mais demdo de tinta
cor azul bebé, se houver necessidade realizar tratamentos de trincas com demao de
selador para corrigir os pontos especificos.

w) Pintura nas paredes internas e externas da area superior proximo aos vestiarios e sala de
reunido com uma ou mais demdo de tinta cor azul bebe, se houver necessidade realizar
tratamentos de trincas com demao de selador para corrigir os pontos especificos.

x) Pintura nas paredes externas da drea frontal com uma ou mais demdo de tinta cor azul
bebe, se houver necessidade realizar tratamentos de trincas com demao de selador para
corrigir os pontos especificos.

Obs: serd alterado toda a cor ja existente em amarelo, realizando a substituicdo pela cor

azul bebé.

DA EXECUCAO DE SERVICOS

Cldusula 32- A Prestacdo de Servigo tem previsao de inicio no dia 23 de janeiro de 2024
com término em 14/08/2024.

Cldusula 42- A execucdo das obras serd feita pessoalmente pelo CONTRATADO,
facultando-lhe a contratacdo de ajudantes/equipe, os quais terdo vinculo
unico e direto com o mesmo, que ficard exclusivamente responsavel pelo
pagamento de salarios e todos os encargos existentes.

Cldusula 52- O CONTRATADO fornecerd mdo de obra qualificada, e os materiais
necessarios a prestacdo dos servicos contratados, como: ferramentas,

equipamentos de seguranca do trab (EPIs), etc.

(S S . » Eeen
Méfio Licic Freitas Mo O
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Cldusula 62- A CONTRATADO fornecerd as tintas e todo material necessarias para a
execucdo do objeto descrito na cldusula 12 do presente instrumento.

Clausula 72- Quaisquer danos causados a terceiros e provenientes da execucdo dos
trabalhos, agindo dolosa ou culposamente, serdo de inteira responsabilidade

do CONTRATADO, mesmo que praticados por sua equipe.

Cldusula 82- A retirada de moveis e utencilios das dependencias e manobra dos veiculos é
de responsabilidade da CONTRATANTE.

Cldusula 92- O CONTRATADO terd completa e irrestrita liberdade para executar seus
trabalhos, ndo necessitando predeterminar fungdes, ficando assim
caracterizado, que 0 mesmo exerce de maneira auténoma seus servigos, ndo

mantendo nenhum vinculo trabalhista com a CONTRATANTE.
DOS MATERIAIS

Clausula 102- Caso se verifique desperdicio, inutilizagdo e/ou extravio de material, ficara

o CONTRATADO obrigado a restitui-los.
DAS VISTORIAS

Clausula 112-Resta facultado 8 CONTRATANTE realizar vistorias a qualquer dia ou horério,

concernente a execugdo da prestacdo dos servigos contratados.

DA REMUNERACAO

Cldusula 122 - A CONTRATANTE pagard ao CONTRATADO, mediante a apresentagdo de
documentacdo fiscal, o valor de RS 40.000,00 (quarenta mil reais), sendo
dividido em 5 parcelas sendo.

primeira parcela de 25% correspondente a RS 10.000,00 (dez mil reais ) mediante assinatura
do contrato;
segunda parcela de 20% correspondente a RS 8.00,00 (oito mil reais) apés 30 dias,

~ terceira parcela de 20% correspondente a RS 8.00,00 (oito mil reais) apés 60 dias,

-~ quarta parcela de 15% correspondente a RS 6.00,00 (sei

: il reais) apés 90 dias, ‘jd?ﬁ
Y I 30 Monlevade
rereltura I'-lmuci|;:>ia“l.1 de é%l ey
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quinta parcela de 20% correspondente a RS 8.00,00 (oito mil reais) apés finalizagdo dos
servicos e conferencia.

Apos término da obra o contratante efetuard uma inspecdo geral e efetuara o pagamento final.

Paragrafo Unico: Despesas fiscais, e/ou tributdrias inerentes a execugdo dos servigos
ficardo a responsabilidade da contratada.
Primero pardgrafo: Caso o trabalho ndo seja efetuado, o pagamento ficara retido, salvo se
ocorrerem motivos alheios a vontade do contratante.
Segundo paragrafo: Em caso de atraso no pagamento, 38 CONTRATANTE efetuars o pagamento

de 2% de multa e mais 0,33% ao dia por atraso no valor da parcela.

POR DANOS

O Contratado respondera por todo e qualquer dano provocado 3 CONTRATANTE, seus servidores
ou terceiros, decorrentes de atos ou omissdes de sua responsabiiidade, a qual ndo podera ser
excluida pela CONTRATANTE, obrigando-se, a todo e qualquer tempo, a ressarci-los

integralmente, sem prejuizos das multas e demais penalidades previstas nestes contrato.

PRAZO PARA EXECUCAO

Clausula 132- O CONTRATADO se compromete a executar a pintura terd a inicio no
primeiro dia util apés a assinatura do presente instrumento, com término em
14/08/2024.

Clausula 142- Quaisquer interrupgdes ocorridas na execucdo das atividades da empreitada,

ndo serdo incluidas no prazo contido na Cldusula 142, exceto por forca maior
‘-"""”.-"

ou caso fortuito, situagdo onde as Partes negociardo no

das obras.
MULTAS POR ATRASO DE ENTREGA DE OBRA

Clausula 152- Para cada semana de atraso, serd descontado do CONTRATADO o valor de

10% do total do valor do contrato como medida de indenizagdo.
/ "/' -
T s 540
Mério Licio Freitas /o{ ot
Presidents
Lar Séo José SSVP
CNP.J: 18.267.179/0001-03

DA RESCISAO



Clausula 16 2 - O contrato podera ser rescindo nas seguintes hipoteses:

ITEM 1 - Imotivadamente, por qualquer das partes, antes de seu término, desde que haja
comunicacdo expressa a outra parte, com antecedéncia minima de 15 dias. Se a rescisdo se der
por parte da CONTRATADA, sem justa causa, estd terd direito a retribuicdo vencida, mas

respondera por perdas e danos;

ITEM 2 - Motivadamente, por qualquer das partes, ocasido em que a rescisdo podera se operar
de modo imediato, com comunicagao expressa, devendo a CONTRATADA devolver ao
CONTRATANTE, eventuais valores jd pagos referente a servicos nio desenvolvidos, bem como
deve a CONTRATANTE retribuir a CONTRATADA pelos servicos ja prestados e no acertados, até

0 momento da rescis3o:

ITEM 3- O descumprimento de quaisquer obrigacdes previstas neste contrato, por qualquer das
partes, ou seja a sua imediata rescisdo, por justa causa, sujeitando o infrator ao pagamento de
multa correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, sem prejuizo da
indenizagdo por perdas de danos.

ITEM 4 — O contrato sera automaticamente rescindido, por descumprimento de qualquer uma

das clausulas pactuadas, por quaisquer das partes, sem necessidade de comunicacdo prévia.

Prefeitura Municipai de Jodo Monlevade

CONFERE COM O ngl?kh
ta:acﬁLQngJ

CONDICOES GERAIS

Cldusula 172 - O presente con-trato ndo cria vinculo de natureza trabalhista ou
previdencidrio entre as partes.

Clausula 182- O CONTRATADO limitar-se-d4 a executar 0 que consta na cldusula 12 do
presente instrumento, sob pena da CONTRATANTE enjeitd-la ou recebé-la com
abatimento no preco.

Cldusula 192- O presente contrato passa a vigorar entre as partes a partir da assinatura do

mesmo.

Cldusula 202- As partes desde j& acordam que, responderdo por perdas e danos aquela

que infringir quaisquer cldusulas deste contrato, bem como pela indenizagdo_

a° 4.7/'/;075 1Q¢
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contida no artigo 1.245 do Cédigo Civil.

Clausula 212- O CONTRATADO se declara apto 3 execucado dos servigos aqui contratados,

€ que esta regularmente inscrita junto aos 6rgdos competentes para tanto.

Clausula 222- Os tributos em geral que forem devidos em decorréncia direta ou indireta do
presente contrato e sua execugdo, constituem Onus de responsabilidade

exclusiva do respectivo contribuinte, conforme definido pela norma tributdria

vigente.

FORO

CLAUSULA 232- As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade, em detrimento &
qualqueroutro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questdes

oriundas dopresente contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, de

igual teor, napresenca de duas testemunhas abaixo nomeadas.

Jodo Monlevade, 23 de janeiro de 2024.

-~ ( p : ‘s Sena
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CONTRATANTE Méano Ldcio Freifas CONTRATADA
Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.2R7.179/0001-03

Ql[ﬁ 5'!'5_ L‘M 45«» \jﬂut.uo ‘ém .I ,- Wey %@L&Lﬂ :DCLuCA::
TESTEMUNHA TESTEMUNHA

CPF £1G. 228 .5%6 -3Y4

CPF 033 926 £26.¢




NIFSe wume
] L Servigo aletienica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
3138207222105437500019300mmm0124018766125353
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e DslanHoradaomhﬂndaNFS-e
1 23/01/2024 23/01/2024 12:34:22
Numero da DPS Série da DPS DuheHmdaModaDPS
1 800 23/01/2024 12:34:22
T R L =SSR Oy LN
EM"'EHTEDANFS—Q CNPJ / CPF I NIF Ilmllllﬂehd
Prestador do Servico 21.054.675/0001-93 - (31) 8746-8613
Nome / Nome Empresarial : E-mall
MARCIO DAS NEVES SOUZA 05761610639 -
Endereco Municipio CEP
ACESITA, 43 Jodo Monlevade - MG 35830-215
Shﬁuhlldomlmnahdow MmdohmﬂoTrlthﬂamSN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERV] CNPJ / CPF I NIF Municipal Tollons
i 18.267.179/0001-03 1470 (31) 3852-3444
Nome / Nome Empresarial E-mail
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO jandressvp@hmail.com
Endereco Municipio CEP
PADRE EUSTQUIO, 11 Jodo Monlevade - MG 35930-382
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGC PRESTADO
—Cddigo de Tributagio Nacional Cédgodo'l'ﬂbl.h;iolluricipai anidaPrm;lo Pais da Prestagso
7.05.01 - Reparacso, conservacioe - Jodo Monlevade - MG -
.eforma de edificios e congénere...

Descrigao do Servico
PraauqiodeSewic;odaRmmmmmasmwmmtmﬂ)mmmmMmpGMTmm

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Pago com Recursos Publicos
Parceria - Termo de Fomento

nD

A

U Presidente
Lar S3o José da SSVP

T — e e -

PREKTTES T SRS

AlBs3 que og servicas Toram pregiados

8 /ou 05 maleriais loram recebidos

*foce luce Fraty

Presidants E
i.ar Sdo José da S2vp |

TributagBo do ISSQN Mﬂmhw@dam Municipio de Incidéncia do ISSQN Hodn.EmodﬂdaTm
Operacéo Tributével - Jo&o Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Wﬁm:&nsm Nimero Processo Suspenséio Beneficio Municipal
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total DedugBes/Redugses Céiculo do BM
R$ 10.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
5 5 N&o Retido =
TRIBUTAGAO FEDERAL =%
IRRF cP CSLL
PIS COFINS RetencBo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
/°% 10.000,00 R$ R% -
«F, CP,CSLL - Retidos PISICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 10.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFWS COMPLEMENTARES
NBS: 101340000




24/01/2024, 16:28 Banco do Brasil

s ! G3362416257876846017
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 24/01/2024 16:32:20
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 685335 LARS J S & VICENTE PALILD
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - (P
Agéncia (semDV) 1
Conta corrente (com 644719222
ov)
CNPJ 21.054.675/0001-93
Nome favorecido MARCIO DAS NEVES SOUZA 05761610639
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 12.401
Valor 10.000,00
Destinacéo 0
Data transferéncia 24/01/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticaclio SISBB  F60BE41709962E31
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 24/01/2024 15:55:03
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 24/01/2024 16:32:20
Transagéo efetuada com sucesso,

TMMmmmMMGEﬂALDOFERREmMO&




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
Prestac&o de Servicos

Marcio das Neves Souza
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) SIM PLES P

NACION

CNPJ
u 054.675/0001 -9.?] L\RCIO DAS NEVES SOuza 05761 610639

riodo de Apuragio
L nezembrofzoﬂ L zzmﬂzn L "07.08.23231 1209138 5 2 ; !202

CPF 057.616.106-39
Tributos (R$): INSS 66,00 ICMS 0,00 IS5 5,00
PGMEI(Versao:3.10.1)

Cédigo Denominagsio Total
0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 66,00 66,00
12/2023

e12s ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAD MONLEVADE (M8) - 12/2823

Totais 71,00 71,00

/
f
J
/

$80 José SSVP
Cﬂlﬁ;-f: 18.267.179/0001-03
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

(22-7042356508~1
~10T:11.021936-4

N° BANCO/AGENCIA:184/0667  TERMINAL:@62931
AG, VINCULADA: @507 -
CANAL DE_PAGAMENTO:LOTERICA
DATA DO PGT0:22/@1/2024  HORARIO:@9:14:42

1 0CALTDADE: JOAD MONLEVADE -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SIMPLES NACIONAL
VALOR:R$71, 00

CODIGD DE BARRAS
856100200005 710003282408
229788232318 120913801624

|

AUTENTICAGAD
233217213704235650
— NUMERD DOCUMENTO = 07882323112091360
022-704235650-1 ¢
12 vIa UL *

M et
o 30 Mério Lucio Freitas .
g -.~-‘;.;raiC|i'J{;5‘ aiGl
Prefet "L GFERE C SSVP
COWFERE CNPJ: 18.267.178/000103
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

unicipal

N RE.C 0 Rﬂw\u
-

de Jodo sMonlevade

109



I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/02/2024 - 15:27:42

FIANDO CE GASANTIA DO TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDDITELEFONE
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO |0s-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.926,60 21 8
08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 01/2024 07/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIE SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.114,12 0,00 3.114,12

| 858700000316 141201792404 207685050815 826717900015 |

I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS mm ('H "
GERADA EM 01/02/2024 - 15:27:42 M%WP
FUNDO GE SASANTIA DO TEMPO DE SERVCD cd-,:_' ?h José
: 18.267.179/0001-08
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
~FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO los-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.926,60 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-'NSCRICAO!T'IPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 01/2024 07/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.114,12 0,00 3.114,12

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2024"

[ 858700000316 141201792404 207685050815 826717900015 |

R

AUTENTICAGAO MECANICA

108
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GERENE%EA

Comprovante de pagamento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

1
Noma: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

. Representagio numérica do cédigo de barras:

: 858700000316 141201792404 207685050815 826717900015 |

C6d. convénio: 0179

Data de validade: 07/02/2024

Competéncia: 01/2024 1
Valor recofhido: 3.114,12 {

" Identificagio da operagHo: FGTS

Data / hora: 01/02/2024 15:55:27

Data de Débito: 01/02/2024

Cédigo da operaco: 00555445
Chave de seguranga: WFLN1L4H5Q3EMO0IC

S RS

Operacio realizada com sucesse conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 A

Ouvidoria: 0800 725 7474 /

Al CAIXA: 0800 104 0104 Q { .
—{Lese /)

Mério Licio

Presidenty
Lar
£ ONE 859 Yo o

10

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_gfip.processa ; 1M



i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(cnpy 230 Social
_18.267.179/0001 -03} [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO J

("Periodo de Apuragio ] [Data de Vencimento Gmero do Documento ]

Ni gar esls me
| Dezembro/2023 19:01»*2024] [ 07.16.24003.9824106-2 S
e 19/01/2024

N° Recibo Declaragdo: 50000194251195 Valor Total do Documento
3.464,94

Composicao do Documento de Arrecadacio

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 421,06
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2023 Vencimento:19/01/2824

421,086

1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.943,88 3.843, 88
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2023 Vencimento:18/61/2024

Totais 3.464,94 3.464,94

Mério Licio Freitas

Presidente
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03
o SENDA (Vers80:5.1.7) Pagina: 1/1 03/01/2024 10:10:03_/
85830000034 3 649403852405 190716240035 98241062052 3 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais

[65830000034 3 | [ 64940385240 5 | [ 19071624003 5 | [ 982410620523 | CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ndmero: 07.16.24003,9824106-2

Pagar até: 19/01/2024

Valor: 3.464,04




TR ITRVET™, U .O1

CAIXA

G_erencia:dor-—-cAIXA

Comprovante de Pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858300000343 649403852405 190716240035 982410620523

Data do pagamento: 10/01/2024
Nimero do documento: 07162400398241062
Valor total: 3.464,94
Nome: LAR SAD JOSE DA SOCDES VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
,_J Identificacdo da operagdo: DARF
Data de débito: 10/01/2024

Data/hora da operagédo:

10/01/2024 07:34:32

Cédigo da operagdo: 000000651

Chave de Seguranca: GN4AYOU1 Qsuec3iT

Operac3o realizada €om sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 0104

14

h!tps:!fgeranciador.ca{xa.gov‘bﬂsIIBCﬁmprime_darf_cod_barra.;:mcessa



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidoes Federais

FGTS

Tributos Federais

Lar S40 Josd SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

prefeltura Municipal de ]oa% m\ﬂeva
CONFERE cogl 0 OR¥ d
$3 102124

ssinatyra/Mome Matricula
| P 2

13



01/02/2024, 14:12 Consuita Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
ial:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SA0 JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/01/2024 a 14/02/2024

Certificacdo Nimero: 2024011606375338655485
Informacdo obtida em 01/02/2024 14:14:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

(RC]

htips://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf MM



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as confribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:21:51 do dia 01/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 30/07/2024.

Cddigo de controle da certiddo: F3D4.679E.BC8F.BDB7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Presidents .
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Prefeltura tunicipal de Jodo Monlievade
CONFERE % (o] 3%
ate: L Dl

2 stlniuram&‘e;MatJﬁcuia

vV
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LAR SAO 30SE DA SOCIEDADE

peshovicantEpePale L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS
DECLARAGCAO
Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.6668-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
i Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S#o Vicente de Paulo

mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 08/2023.

Jodo Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

I
/

k( Qe oo t_'-‘.—.i\:‘\{a =

Mario Licio Freitas

P

orefeiturs 3o Monlevade
prefeitura Municipal de Jo
CONFERE ? 0 ORIGINAL.

D _5122.1_5.‘1

Adsinatuga/Nome/Matricula

T ~

Mo
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PEsAovicenTEDE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF
sob o n° 682.794.346-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,

i que Evaldo Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n°
56430/0, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil
e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Joao Monlevade, 09 de Fevereiro de 2024

“I/ ane Gt Frelly
Mario Lucio Freitas
Assinatmmﬂmg.da osC
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

Assinatura do contaddf e carimbo de identificagéo

Evaldo Mod :
Contador - CRgitﬁoede AVlla

CPF: 863.293.025.34

7
Y



1CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.............. : EVALDO MODESTO DE AVILA |
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8 j
CATEGORIA........: CONTADOR i
OPF...cicecsusinsinncss : **203.026-* .-

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Cadigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




sede na rua Padre Eustaquio, n°® 11, bairro: Laranjeiras, vinculado ao Conselho Central S&o Bento,
realizada as 12:30 horas do dia 21 de janeiro de 2024, Av. Gettlio Vargas, 4232, Cameirinhos.
Com ano temético “A promogéo passa pelo escutar com caridade — Assistidos e Vicentinos contam
suas histérias’. O Conselho Central S&o Bento foi representado pelos confrades Carlos Roberto
Izidoro ~ presidente, José Jo&o da Luz — vice-presidente, Luiz Gonzaga de Castro — secretario

MG3.834.020 — SSPIMG, inscrito no CPF- 662,764 346. 1 5, residente a rua: Wilson de Souza, e

iro_tesourei C : 2ITeIra Bastos, brasileiro,

casado, aposentado, portador do RG MG10.773.482 - SSP/MG, inscrito no CPF 024.104.516-91,

residente & Rua: S&o Pedro, n®: 225, Bairro: Rosério, CEP:35930-176, Jo&0o Monlevade — MG,

esoureira — nia_da ini; as, brasileira, casada, Monitora de creche,

portadora do RG: MG7.460.042 - SS MG, inscrita no CPF: 006.481 .086-67, residente a rua:
Wilson de Souza, n°: 158, Laranjeiras, CEP: 35930-390 Jo&o Monlevade — MG, primei

sOcia ia Luciana dos Santos, brasileira, viliva, Do Lar, portadora do RG: MG10.803.372

- 8SP/MG, inscrita no CPF: 090.411.636-03, residente & Rua: Caetés, n®. 155, Industrial, CEP:

WDl OIS

Conselho Fiscal — Titulares e Suplentes por igual perfodo da diretoria, sendo de tendo inicio em
21 dojanﬂmdeiﬂﬂoﬁnﬁmmmdehndmd.m. Titulares: confrade

Mendes Roberto, brasileiro, casado, aposentado, portador do RG: M-2.122.613 — SSPMG, inscrito
no CPF: 372.240.346-49, residente a rua: Rio Casca, n® 65, Belmonte, CEP: 35930-305, Jodo
Monlevade — MG, confrade Jader Tomaz de Souza, brasileiro, casado, vigilante, portador do RG:

Ha ipal de X
Prefeitura Municipa R (GINAL.
CONRERE 95"

te: %
sinatira/Nome, Matricils — _

- -




723.942.696-34, raudontoarm Franusao Procéplo n°26 Cruzeiro Celeste, CEP: 35931-100,
portadoer do RG: M—1 428112 SSPMG, msmtonoCPF 379009356—49 readm&arua Mércno
Pessoa, n® 257, apt301 Novo Horizonte, CEP: 35930.081, Jodo Monlevade — MG, confrade

brasileiro, casado, aposentado, portndordoRG M-459.425 — SSPMG,
inscrito no CPF: 228.515. 936-68 raaidernearua 06, n° 50, Vila Tanque, CEP: 35931-433, Jodo
Monlevade - MG, consércia Helena Mathildes Pereira brasileira, vilva, aposentada, portadora do
RG: M-4.086.897 - SSP!MG inscrita no CPF: 279.826.616-53, residente a rua: Padre Pinto, " 53,
Lucilia, CEP: 35930-241, Jo&o Monlevade — MG. Para constar, osdadosdatodosospmsamas
nesta assemblmaesﬂomlustademanmamATkAmafa suspensa ao
tempo da lavratura da ata. Reiniciando os trabalhos a ata foi lida e aprovada. Como n&o houve mais
nadaasotataraas&ombleuafmencmadaoomasoraqﬂesﬁnammtam Para constar o
que deveria ser escrito, lavrei a presente ata que dato e assino. Jo&o Monlevade, 21 de janeiro de
2024, Mariana Silvana Calegério - secretéria designada.

Secretéria designada; Maxtang Jodhze lulegerde
Presidente do Conselho Central S&o Bento: <—=¢ /= 4@,5,-7‘_ K"‘/ e

Diretoria Lar S&o José:
Presidente: “ficic latc Foeitas

Vice-presidente: /%W&J Mﬁ‘
iesousio. Giualilo § Jrera B

2 teweursinn: Ehi o, A &Vﬂl—co\w.xm& Fuikos
1°secretéria: Nadpe  Toceleormner b9 f’a:rnj'm

2° secretéria: Cﬂxuﬂif& AL 8 ch Jomm. Sep conre

”\°‘§f o Bortiio andes Qodeslo
\ ﬁ_ur-w-mb é-e )3&1-&%

ConseliniscalSu;ﬂen(t:;L
%LAW‘O“ MWC{"«D P;mecx
7“&“@ ot Fiere.




O TOCO [l | RESTRD: 199 - AVE
Livro A1 | FOLHA: 104/106 | DATA: 06/62/2024
Cotaghul Bl RS 21061 - TFJ: RS 74 % - Resimon. M5 1253 - Onep: RS 0,00 - 165 18 8,47 :
Vilor Frud RS 503 82 - Codiinn 8154:001] 020 A0 13, BI040 A -
A g

Cantitade da ains praticadas: §
Anis) praticadois) por Rl Antdnia de Souos Ermitas - Subsituts
Emel: RS 223,14« TFJ: RS 74,38
Valor Final: RS 297,50 - 193: RS 6,32
Consulte a validade deate Saln no wils it e, g jus, be

%




LISTA DE CHAMADA - ELEICAO LAR SAO JOSE

19 de dezembro de 2023
NOME ’1 CONSELHO PARTICULAR

ul \Y\\QY\\O @Qﬁa&\r S‘C\QPT\.IQJ 40 M{QQJEU Uﬂps
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Lar Sdo José da
Sociedade S@o Vicente de Paulo

EDITAL DE CONVOCAGAO

O Lar Sédo José da Sociedade de Sdo Vicente de Paulo de Jodo Monlevade,
convoca sua nova diretoria: presidente, vice-presidente, secretario, vice-
secretario, tesoureiro, vice-tesoureio ¢ Conselheiros Fiscais para o Curso da
ECAFO e logo apés POSSE da nova diretoria.

Sera realizada nas dependéncias da sede do Conselho Central Sdo Bento a

Av, Getilio Vargas, 4232, Carneirinhos, ne dia 21 de janeiro de 2024, ds
8hs.

Jodo Monlevade. 10 de janeiro de 2024.

sfacio kaae Fotes

Mirio Lucio Freitas
Presidente do Lar Séo José

7]
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Cartério de Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas de Jodo Monlevade -
MG
CNPJ: 18.266.668/0001-40
Avenida Wilson Alvarenga, Sala 904, 1059 - Cameirinhos - CEP:35930-001
Fone: (31)3852-2759 Email: cartoriontdpjjm@gmail.com
Carla Augusta Oliveira Faleiro Barroso - Oficiala

CERTIDAO RESUMIDA

CERTIFICO, a requerimento expresso de parte interessada, que revendo os Livros nesta Serventia,

encontrou o registro do Ata de Eleigéo, registrado sob o nimero de ordem 119 averbagao 56, em
06 de fevereiro de 2024 em nome de:

Denominagéo: Lar Sdo José da sociedade S&o Vicente de Paulo CNPJ: 18.267.179/0001-03

. i ODE! 0 4O - G - CORREQEDD ~F DE JUSTIGA
O referido é verdade e dou fé. 14 Registro do Titulos @ Documentos o Clvl dus Pessoas Juridicas
Jo&io Monlevade - MG, D8 de fevereiro de 2024. { Joka Menlevude - MG
Responsavel buscas, redacéo e remissdes desta Wil c
Certidéo: i - 3 CPDIGO DE SEGURANGA: 19cb21e053044277L9731187 04900968

Emol.: RS 27,45- TF): R§ 4,78
Valor final; R$ 37,43 - I86: R$ 0,70
Consulle a valitade deste Selo no site: hizps (iselos.tma. us.br

Roseli Anténia Q Souza Freilas - Substituta

Cédigo(s): 6503-7 - Quantidade: 1 - Emol.:R$ 26,00 - Rec.:R$ 1,56 - TFJ.: RS 9,78 - Valor Final: RS 37,43 - ISS: R$ 0,78
ttﬁo.a-Qttilcu-ingotottbobtw‘como“amiittwdtfﬁulli.ntitihnt‘tititt

1de1

%
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Sretetora Aunicipel de Joso Monlevade
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27(02/2024, 08:45 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - PARCIA 06

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - PARCIA 06
1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de fevereiro de 2024 as 08:44
Para: Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>
Cc: marioluf@gmail.com

Prezados, bom dia a todos!

Apos andlise da parcial 06, do Termo de Fomento 08/2023, seguem as pendéncias:
- Pag 03 - justificar o que foi feito na primeira meta durante o periodo da prestagao de contas da parcial 06.

- Pag 10 - foto da funcionaria Fernanda de Freitas Santos com data de 25/01/2024, periodo no qual a mesma se
encontrava de férias, como consta no Aviso e Recibo de Férias (pag 30) e em sua folha de ponto (pag 62).
- Pag 81 - prestador de senigos é enviado o Relatério de Horas Trabalhadas.

- Pag 99 e 100 - corrigir na Clausula 122 os valores das porcentagens da 2% 32 4° e 5° parcelas.

“Atenciosamente,

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

https://imail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=al&permthid=thread-a:r3576152517102149227&s impl=msg-a:r4000840888...  1/1



LAR SAO 3JOSE DA SOCIEDADE

peshovicantepesauo LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO
QUANTIDADE NUMERODE | DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS | PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS | ()SIM ( )NAO | QUANTIDADE PREVISTA)
- () PARCIAL
-Realizar reforma hidraulica nos Realizacdo de uma demdo de tinta n
panheiros da ala feminina, reforma cor azul bebe, na fachada principal,
pintura interna e externa da sadel ( ) Sim nas paredes externas e internas d
a OSC. 30 30 ( )N&o piso superior; Pitura do sal
(X) Parcial principal na cor verde claro; Reparo:
para corre¢do nas paredes ond
houver necessidade;
-Ofertar atendimento por (X) Sim
profissional Educador Fisico. 30 30 ( ) Nao
( ) Parcial
- Promover servigos de Auxiliar (X) Sim
A~=ainistrativo para atendimento 30 30 ( ) Nao
ia‘ .dosos () Parcial
Eomeoer servigos de limpeza, (X) Sim
igienizagéo e organizagio do 30 30 ( ) Nao
paco fisico da OSC. ( ) Parcial
-Promover servigos de cozinheira (X) Sim 01 Cozinheira de Férias,
para atendimento aos idosos 30 30 ( )Nao Icanca por outra profissiona
( ) Parcial €Om recursos proprios.
-Promover servigos de auxiliar de (X) Sim
cozinheira para atendimento aos 30 30 ( ) Nao
idosos ( ) Parcial
rtar servigo de Cuidadores de (X) Sim
dosos para acompanhamento aos 30 30 ( )Nao
dosos. ( ) Parcial
-Adquirir equipamento permanente Neta cumprida no primeiro més.
P~ maior agilidade dos servigos 30 30 -
de wuuparia.
-Adquirir equipamento permanente Meta cumprida no primeiro més.
para maior agilidade dos servigos 30 30 -
rdministrativos.
quirir equipamento permanente cumprida no segundo més.
ara maior agilidade dos servigos 30 30 -
dministrativos.
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“oe ko vicenre e pave. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO _
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG. \

Aux. Servigos Gerais: Valeria Auxiliar de Cozinha: Maria de Lourdes
Data: 17/01/24 Data: 25/01/24

Cozinheira: Maria Lediana S. Moreira Cozinheira: Fernanda de Freitas Santos
Data: 04/01/24 Data: 01/01/24

4 de jan. de 2024 08:48:14

13 anjeiras Joao Monlevade
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador(a) de Servigos: Alexandre Crepaldi Pinto

Funcdo: Educador Fisico

Carga hordria: 6 horas semanais

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 08:55 11:02 X (({(1:2 Ji L(é nold -’2’1:
02

03 | 0849 | 11:00 X dbyvand. F;é,--fm/m Aclla
04

06 | Sibado | Sibado | Sabado | Sabado g

07 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

A8 [ 0859 | 11:03 X AP Lia Nlueo dor Gt o
~d

10 08:54 11:07 X .M/vqm_dfa éfl'lfo/,‘lj}ﬁ‘ //‘J).-..-.Jéo
11

1 | oess | 1108 ¥ i cte Gk o2
13 Sdbado | Sdbado | Sdbado | Sdbado

14 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

15 | 0851 11:06 X ABlen ol Z,ﬁnjm Edrntas
16 L

17 08:59 11:06 X A e B
18

19 08:51 11:03 X Alivarnrte (lbsondd = Lo
20 Sébado | Sdbado | Sdbado | Sibado

21 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

22 | 08:56 | 11:00 X M cxancie. Euseadids Ticke
" - *
24 08:58 11:08 % My gyl é}{‘? palde [1nds
25

26 08:59 11:04 X v}fi&k aandcs Q:’&Muf’aﬂ 'j:?:/?']{‘;)
27 Sébado | Sdbado | Sdbado | Sabado

28 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

29 | 085 | 1110 X o | Ll .
30 ’

31 08:55 11:00

X \,ﬁﬁwa_a_ﬁ.,,@méad Yot

SSvP

Assinat!]f‘azgr’é’smm

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

CONTRATANTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, entidade
declarada de utilidade pdablica pela Lei Municipal n? 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n?
18.267.179/0001-03, com sede na Rua Padre Eustdquio, n® 11, Bairro Laranjeiras, Jodo
Monlevade - MG, neste ato representado pelo seu Presidente, Mario Lucio Freitas, residente
a Rua Wilson de Souza, n2 158, Bairro. Laranjeiras, Jodo Monlevade — MG, inscrito no CPF n2

682.794.346-15, RG n® MG- 3.834.020 ,.

CONTRATADO: MARCIO DAS NEVES SOUZA 05761610639, CNPJ: 21.054.675/0001-93,
com endereco na Avenida Brasilia, n? 1557, Bairro Bati, CEP 35932-164, Jodo Monlevade —
MG/ por seu representante legal Marcio das Neves Souza, brasileira, casado, CP’I': ne
057.616.106-39, RG n2 MG 12.474.508.

As partes acima qualificadas, firmam entre si o presente Contrato de Prestacdo de Servicos,

conforme as disposi¢des que se seguem:

DO OBJETO DO CONTRATO

Cldusula 12 - O presente contrato tem como OBJETO, a prestacdo de servicos de Pintor,
tendo como principais fungdes: Prestacdo de Servico de empreitada global na
sede do Lar Sdo José da SSVP, para realizagdo prestacdo de servicos de reparos
hidraulicos pintura interna e externa.

Clausula 22 O servico sera realizado conforme descri¢cdo abaixo:

a) Servico de pintura na garagem térreo e garagem inferior e limpeza nas dreas que forem
necessdrias das paredes, paredes com tratamentos de trincas com demao de selador para
corrigir os pontos que for necessario, trés demdo de tinta na cor branca neve na paredes
do muro, duas demdo de tinta 6leo no portdo na cor verde.

b) Servigo de pintura geral de paredes com trés demdo de tinta na parte interna e uma ou
mais dem3o de tinta na drea externa e teto da sala de enfermagem/sala de atendimento

meédico e suas dependencias, na cor branca neve.

Mario Licio Freitas

Lar S80 José SSVP fAe 1 9%
CNPJ: 18.267.179/0001-08 : ~
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c) Servico de pintura geral de parede nos leitos femininos com trés demdo de tinta na cor
branca neve, e verificagdo dos rejuntes dos azuleijos dos banheiros, e servigos hidraulicos.

d) Pintura nas paredes externas dos corredores da ala feminina com uma ou mais demao de
tinta na cor azul bebe (pintura da meia parede em tinta 6leo a base d’agua),
envernizamento das vigas do teto.

e) Pintura nas paredes internas do saldo principal/banheiros/altar com trés demao de tingéae

na cor verde primavera (teto altar alterou a cor para verde primavera.

f) Pintura do portdo da entrada trés demdo de tinta éleo na cor verde. :

g) Pintura nas paredes e teto do escritério/sala de espera/ sala de assistencia social com
trés demdo de tinta cor branca neve.

h) Servigo de pintura geral de parede nos leitos masculinos trés demao de tinta na cor
branca neve, e verificagdo dos rejuntes dos azuleijos dos banheiros, e servigos hidraulicos.

i) Pintura nas paredes e teto da sala de fisioterapia com trés demdo de tinta na cor branca
neve.

j) Pintura nas paredes externas dos corredores da ala masculina com uma ou mais dem3o
de tinta na cor azul bebe (pintura da meia parede em tinta éleo a base d’agua).

k) Pintura nas paredes e teto do sacrdrio com uma ou mais dem3o de tinta cor branca neve.

I) Pintura nas paredes e teto da sala de descango/cozinha e area de laser dos funcionarios
com tratamentos de trincas com demdo de selador para corrigir os pontos que for
necessario com trés demdo de tinta cor branca neve, verificagdo do vazamento na
torneira da pia e verificagdo do vazamento do cano proximo ao ralo, se houver
necessidade troca dos mesmos.

m) Pintura nas paredes e teto do refeitorio com uma ou mais dem3o de tinta cor branca
neve.

n) Pintura nas paredes e teto da cozinha e suas dependencias com uma ou mais demao de
tinta cor branca neve, em algumas paredes permanecer a parede com tinta dleo.

0) Pintura nas paredes externas (patio) com uma ou mais demao de tinta na cor azul bebe.

p) Pintura nas paredes da rampa de acesso as quartos inferiores com tratamentos de trincas
com demdo de selador para corrigir os pontos que for necessério com trés demdo de tinta
na cor azul bebe.

q) Pintura nas paredes internas e teto da rouparia/quarto de atividades com uma ou mais
demdo de tinta cor branca neve.

N v
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r) Pintura nas paredes internas e teto da dispensa com uma ou mais dem3o de tinta cor
branca neve.

s) Pintura nas paredes internas e teto do quarto de embalagem com tratamentos de trincas
com argamassa especifica e com demdo de selador para corrigir os pontos que for
necessario com trés demdo de tinta cor branca neve.

t) Pintura nas paredes internas e teto do quarto da rouparia/arquivo morto/equipamentos
€ acessorios com uma ou mais trés de tinta cor branca neve.

u) Pintura nas paredes internas e teto da garagem inferior com uma ou mais dem3o de tinta
cor branca neve, pintura de trés demads de tinta oleo no portao na cor verde.

v) Pintura nas paredes externas da 4rea inferior e superior com uma ou mais dem3o de tinta
cor azul bebé, se houver necessidade realizar tratamentos de trincas com demdo de
selador para corrigir os pontos especificos.

w) Pintura nas paredes internas e externas da drea superior proximo aos vestiarios e sala de
reunido com uma ou mais dem3o de tinta cor azul bebe, se houver necessidade realizar
tratamentos de trincas com dem@o de selador para corrigir os pontos especificos.

x) Pintura nas paredes externas da drea frontal com uma ou mais demdo de tinta cor azul
bebe, se houver necessidade realizar tratamentos de trincas com dem3o de selador para
corrigir os pontos especificos.

Obs: sera alterado toda a cor j& existente em amarelo, realizando a substituigdo pela cor
azul bebé.

DA EXECUCAO DE SERVICOS

Clausula 32- A Prestagdo de Servigo tem previsdo de inicio no dia 23 de janeiro de 2024
com término em 14/08/2024.

Clausula 42-A execucdo das obras serd feita pessoalmente pelo CONTRATADO,
facultando-lhe a contratagdo de ajudantes/equipe, os quais terdo vinculo
dnico e direto com o mesmo, que ficard exclusivamente responsavel pelo
pagamento de salarios e todos os encargos existentes.

Cldusula 52- O CONTRATADO fornecerd mdo de obra qualificada, e os materiais
necessarios a prestagdo dos servicos contratados, como: ferramentas,

equipamentos de seguranca do trabalho (EPIs), etc.

[ s : | N _.1'/ ._;_’3"1
M&bLﬂa‘oﬁm /b(-;«-a e
Lar S8o José SSVP ' 3 9§
CNPJ: 18.267.179/0001.03 X



Cldusula 62- A CONTRATADO fornecerd as tintas e todo material necessarias para a
execucao do objeto descrito na cldusula 12 do presente instrumento.

Cldusula 72- Quaisquer danos causados a terceiros e provenientes da execucdo dos
trabalhos, agindo dolosa ou culposamente, serdo de inteira responsabilidade

do CONTRATADO, mesmo que praticados por sua equipe.

Cldusula 82- A retirada de moveis e utencilios das dependencias e manobra dos veiculos é
de responsabilidade da CONTRATANTE.

Cldusula 92- O CONTRATADO terd completa e irrestrita liberdade para executar seus
trabalhos, ndo necessitando predeterminar fungbes, ficando assim
caracterizado, que 0 mesmo exerce de maneira autdnoma seus servigos, ndo

mantendo nenhum vinculo trabalhista com a CONTRATANTE.

DOS MATERIAIS

Cldusula 102- Caso se verifique desperdicio, inutilizagdo e/ou extravio de material, ficara

o CONTRATADO obrigado a restitui-los.

DAS VISTORIAS

Clausula 112-Resta facultado 3 CONTRATANTE realizar vistorias a qualquer dia ou horério,

concernente a execugdo da prestacdo dos servigos contratados.

DA REMUNERACAO

Cldusula 122 - A CONTRATANTE pagarda ao CONTRATADO, mediante a apresentacdo de
documentacdo fiscal, o valor de RS 40.000,00 (quarenta mil reais), sendo
dividido em 5 parcelas sendo.

primeira parcela de 25% correspondente a R$ 10.000,00 (dez mil reais ) mediante assinatura
do contrato;

segunda parcela de 20% correspondente a RS 8.000,00 (oito mil reais) apds 30 dias,

terceira parcela de 20% correspondente a RS 8.000,00 (oito mil reais) apés 60 dias,

quarta parcela de 15% coEndente' a RS 6.000,00 (seis mil reais) apos 90 dias,

Lr(‘ an g & .f Erp //"i/, A~ :3_',1]};_‘!
Lar 8o José / ¢
CNPJ: 18.267.179/0001-03



quinta parcela de 20% correspondente a RS 8.000,00 (oito mil reais) ap6s finalizacdo dos
servigos e conferencia.

Ap6s término da obra o contratante efetuard uma inspecdo geral e efetuard o pagamento final.

Pardgrafo Unico: Despesas fiscais, e/ou tributdrias inerentes 3 execugio dos servigos
ficardo a responsabilidade da contratada.
Primero pardgrafo: Caso o trabalho ndo seja efetuado, o pagamento ficard retido, salvo se
ocorrerem motivos alheios a vontade do contratante.
Segundo paragrafo: Em caso de atraso no pagamento, 3 CONTRATANTE efetuars 0 pagamento

de 2% de multa e mais 0,33% ao dia por atraso no valor da parcela.
POR DANOS

O Contratado respondera por todo e qualquer dano provocado 3 CONTRATANTE, seus servidores
ou terceiros, decorrentes de atos ou omissdes de sua responsabilidade, a qual ndo podera ser
excluida pela CONTRATANTE, obrigando-se, a todo e qualquer tempo, a ressarci-los

integralmente, sem prejuizos das multas e demais penalidades previstas nestes contrato.
PRAZO PARA EXECUCAO

Cldusula 132- O CONTRATADO se compromete a executar a pintura terd a inicio no
primeiro dia atil apds a assinatura do presente instrumento, com término em
14/08/2024.

Clausula 142- Quaisquer interrupgdes ocorridas na execucdo das atividades da empreitada,
ndo serdo incluidas no prazo contido na Cldusula 142, exceto por forga maior
ou caso fortuito, situagdo onde as Partes negociardo novo prazo para conclusdo

das obras.
MULTAS POR ATRASO DE ENTREGA DE OBRA

Cldusula 152- Para cada semana de atraso, sera descontado do CONTRATADO o valor de

10% do total do valor do contrato como medida de indenizacdo.

DA RESCISAO Jé a(
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Mﬂﬂb Lﬂdo‘ﬁ it que infringir quaisquer cldusulas deste contrato, bem como pela indenizagdo_

Clausula 16 2 - O contrato poder4 ser rescindo nas seguintes hipdteses:

ITEM 1 - Imotivadamente, por qualquer das partes, antes de seu término, desde que haja
comunicacdo expressa a outra parte, com antecedéncia minima de 15 dias. Se a rescis3o se der
por parte da CONTRATADA, sem justa causa, estd terd direito a retribuicdo vencida, mas

respondera por perdas e danos;

ITEM 2 - Motivadamente, por qualquer das partes, ocasido em que a rescisdo podera se operar
de modo imediato, com comunicagdo expressa, devendo a CONTRATADA devolver ao
CONTRATANTE, eventuais valores ji pagos referente a servicos n3o desenvolvidos, bem como
deve a CONTRATANTE retribuir a CONTRATADA pelos servicos j& prestados e ndo acertados, até

0 momento da rescisdo;

ITEM 3- O descumprimento de quaisquer obrigacdes previstas neste contrato, por qualquer das
partes, ou seja a sua imediata rescisdo, por justa causa, sujeitando o infrator ao pagamento de
multa correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, sem prejuizo da
indenizacdo por perdas de danos.

ITEM 4 — O contrato serd automaticamente rescindido, por descumprimento de qualquer uma

das cldusulas pactuadas, por quaisquer das partes, sem necessidade de comunicagdo prévia.
CONDICOES GERAIS

Cldusula 172 - O presente contrato ndo cria vinculo de natureza trabalhista ou
previdencidrio entre as partes.

Cladusula 182- O CONTRATADO limitar-se-4 a executar o que consta na cldusula 12 do
presente instrumento, sob pena da CONTRATANTE enjeita-la ou recebé-la com
abatimento no preco.

Cldusula 192- O presente contrato passa a vigorar entre as partes a partir da assinatura do

mesmo.

Clausula 202- As partes desde j& acordam que, responderdo por perdas e danos aquela

L2 D Vid s
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contida no artigo 1.245 do Cédigo Civil.

Cldusula 212- O CONTRATADO se declara apto a execuc¢do dos servigos aqui contratados,

e que estd regularmente inscrita junto aos 6rgdos competentes para tanto.

Clausula 222- Os tributos em geral que forem devidos em decorréncia direta ou indireta do

presente contrato e sua execug¢do, constituem Onus de responsabilidade

vigente.

FORO

CLAUSULA 232- As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade, em detrimento 4
qualqueroutro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questdes

oriundas dopresente contrato.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, de

igual teor, napresenga de duas testemunhas abaixo nomeadas.

Jodo Monlevade, 23 de janeiro de 2024.

4 : — ?" { e I RO
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CONTRATANTE  Ménio Licio Freitas CONTRATADA
Presidente
Lar Slo José SSVP
CNPJ: 18.2R7.179/0001-03
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CPF 16 328 536 -34 CPF 033 53¢ £96.5 4
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| JOAO MONLEVADE
* PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021 2024

PORTARIA Ne° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
‘&gals, conferidas pelo art. 52, ingiso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

¢ PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
= THAMIRES DELAMAR MARTINS

° VAENDER PESSOA DE CASTRO

* JOSE SILVERIO DOS SANTOS

* PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrars em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julhe de 2023
-»"_'_':::

Laéreio José Ribeire
Prefeito Municipal

Regitivade & publisada nesia ASSGRAGHS do Gavems, a6 désime dis @6 was de Julhe de
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Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias
Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

'E_«rnaiI: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2023

Vigéncia da parceria: 25/07/2023 a 24/07/2024

Valor Global: R$ 296.804,80 (Duzentos e noventa e seis mil e oitocentos e quatro reais e oitenta centavos)

Valor da Parcial 06: R$ 27.932 15( Vinte e sete mil, novecentos e trinta e dois reais e quinze centavos)

: &“"'-"f"f ,\ﬁ:ﬁ,’.

O presente Terrno de Fomento tem por objetivo a execugao do projeto

“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de matua
OBJETO DA PARCERIA cooperacdo, para consecugdo de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no Plano de Trabalho, tinico anexo que

integra o presente instrumento.

'PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Janeiro/2024
NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de
ACOMPANHAMENTO DAS Trabalho, com atendimento aos idosos disponibilizando equipe
ACOES DA PARCERIA multiprofissional, em nimero suficiente, bem direcionada e conduzida,
propiciando um acompanhamento intensificado e a interacéo social.

RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS A OSC recebeu orientagdes para execucdo total do objeto,
METAS DA PARCERIA E EFEITO | esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢do do processo de
SANEADOR DO prestacdo de contas e também orientagdes para cumprimento do Art.
MONITORAMENTO 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo
de Contas estéo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

®  hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html
®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias. htm!

TRANSPARENCIA E CONTROLE

® hitps:/pmim.ma.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® hitps://pmim.mag.gov.br/publicacoes
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O numero de usuérios atendidos pela OSC no periodo em analise
foi de 30 (trinta) idosos.

ANALISE QUANTITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e
S social em condigbes de liberdade e dignidade, bem como
ANALISE QUALITATIVA . ) _ ,
atividades culturais e recreativas, visando a preservacdo de sua

saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal da Terceira Idade de JoZo Monlevade (CMTI) e suas
CONTROLE SOCIAL respectivas Comissbes, s&o os o6rgdos responsaveis pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da

parceria.

FATOS OBSERVADOS Sem observacées

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agOes descritas no

CONCLUSAO :
plano de trabalho, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 06 de margo de 2024,

ULl
wmm E lamar I\;artins

Set Parg¢erias - MROSC

Joao Monlevade, 06 de margo de 2024

HOMOLOGAGCAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: sem observacdes.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos,
© monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,

M P2
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respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n°® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragéo publica e pelos 6rgéos de
controle, a execucdo da parceria seréa acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de
politicas publicas das areas correspondentes de atuacgéao existentes em cada esfera de

governo. (Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

(@eX S

Vaenider Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins

Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAD - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023.

Pauliana Carla N.dos Santos Siiva Priscila das Gracas da Silva  José Sliyério dos Sant

Membro da Comis







SE See v iy -’. g
- /. EA
) JOAO MONLEVADE [ | us Q

- PREFEITURA MUNICIPAL G | =
Administragho 2021-2024 "r\ '/%'_’ 0@3" §

“, i f\ >

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 08/2023, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de
25/07/2023, consoante ao processo de Chamamento Publico n° 01/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS, com recurso financeiro do FMDP| —
Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Jodo Monlevade/MG.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho sio de responsabilidade do
Conselho Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, conforme deliberagdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/02/23, ata n° 94, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execucéo da parceria, sem interferéncia no mérito da definigcao
das acbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMDPI,
constantes no processo administrativo de formalizacdo de parceria. A execucao, o
monitoramento e a avaliagédo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMDPI,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administracéo publica e pelos 6rgios de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliacéo, previamente designada pela Portaria Municipal n°
281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria cumpriu as metas conforme pactuado
no plano de trabalho.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliacao serao realizados pelos respectivos

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.
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Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizacao da

sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da PARCIAL 06 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentacao
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Joao Monlevade, 06 de margo de 2024,

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo —- Joao Monlevade/ MG - CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DISPOE *ﬁRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONGLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

© (PREFEITO MUNICIPAL DE JOAOG MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicses
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1,5 Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio je as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagéio de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégrafo Gnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestac&io de contas fica condicionada a:

| - Aprésentagsio do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliaggo;

i - I-I_omologaqﬁo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC; ' i X

lil - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagéo.

Jo#io Monlevade, em 20 de Outubre de 2023

Prefelto Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia doc més de Outubre de
2023. f

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiggo - JoSo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 19? folhas,
incluindo esta, referente ao TERMO DE FOMENTO N° 08/2023 - 6° PARCIAL - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é “execucéo
do Projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua cooperagao,
para consecucdo de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhado no plano de trabalho” para analise e manifestacdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Joéo Monlevade, 06 de marco de 2024.
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestacao de Contas 06° Parcial -
referente ao Termo de Fomento N° 08/2023, formalizado entre o municipio de Joao
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apbs analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art, 59, §2°e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacao
de Contas da 06° Parcial , a que se refere o Termo de Fomento n° 08/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcancados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jogo Monlevade, A3 de Umvgg de 2024.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



